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Žinios isz pasaulės.
Pietinė Afrika.

Neperseniai Anglijonių va
dovas Kitchneris, būdamas 
Pietinei Afrikoj pagarsino vi
sam svietui kad sumuszias Bu
rns vi-i-zkai, bei karės daly
kai stovi prie-zingai jo pagar
sinimam. Dabar-gi vėl tas 
pats Anglij mų vadovas Kit
chneris garsina jau apgailė
dama? tą savo pirnieu iszreik- 
sztą džiaugsmą szitei p į kares 
ministerį Londone: „Su dide- 
lia gaileszczia prane-zti Ta 
mistai apie nelaimingą muszį 
su būrais. Jenerolas Methuen 
su 900 raitelių ir 300 pestiny- 
ku su 4 kannolems traukė 
Wynburgo link idant pasitikt 
jenerolą Grenfella ir staiga li
kosi apsuptas per burns isz 
trijų pusių po vadovyste gar
saus būrų jenerolo Delarey. 
Rezultatas muszio buvo toks 
jog būrai paėmė j nelaisvę je- 
narolą Mathueiia ir majoru 
Pa ti są 'r drauge su jais 4 k a 
nuolias, ir amuniciją su visais 
bagažais. 550 angliszkų karei
vių geibėjos! su pabėgimu, 
bet būrai vydamiesi nemažai 
j u užmuszė, nes vijosi per 4 
mylias.

Neturiu daugiau ką sakyti 
apie tą, nelaimingą muszį ir 
vertėtu užtylėt apie, tą pakol 
jpraneszu daugiau.

Ant rytojaus Kitchneris pa
davė kitą depeszą apie tą patį 
muszį siakancziai: Majoras Pa- 
;ris su likusiais kareiviais pri
buvo į K ra ss pa u. ir apsakė 
man apie atsitikimus muszio. 
Taigi tas nelaimingas musų 
pulkas ėjo pasidalinės į dvi da 
lis, bet jos buvo nėpartoli vie
na nuo kitos. Priesz patį rytą 
būrai mus apsupo ir kol spėjo 
ateit į pagelbą antra dalis, pir
mutinė likosi visiszkai sumusz- 
ta, negana dą to—būrai apsu
po ir antrą dalį.

Musų kareiviai gynėsi smar- 
kei, bet staiga visi mulai ir 
janeziai persigandę kanuoli- 
mų sznv'.ų, pavirto visai į lau
kinius ir susimaisze su musų
raiteliais, taigi jokiu būdu ne 
galima buvo jų isztarpo raiti - 

. lių isz'-aryt. Majoras Paris su 
40 kareivių apsupęs vežimus 
su produktais, gynėsi korži- 

IIVJUU.V —V..- -1-1kreivai auganti giszkai, bet po trumpam susi
rėmimui turėjo pasiduoti: je 
nerolas Mathuen, pažeistas 
sunkiai į koją, teipgi pasidavė.

Nabagai anglijonai, nemo 
kedami vest karės su būrais ir 

į isz priežasties dabar tokios 
baisios nelaimės, nuvertė bė
dą ant mulų ir jauezių.

Anglijos karės sekretorius 
perskaitė? tą depeszą iszsitare 
sziteip: Priderystė mano yra 
pasakyti teipgi kelis žodžius 

į szitame dalyke. Jenarolas Mat
huen per du metu pildė savo 
tarnystę Pietinėj Afrikoj už- 

| ganedinanezei vyliausio ang- 
i lisžko vadovo. Tarnavo jis tė- 

vyniai su pasiszventimu ir ga
lima jį palaikyti už gerą karei 
vį tą tai kalbą patvirtino ir 
ministerio prezidentas Salis
bury ir įneszė, idant susilaikyt 
nuo visokios kritikos, kaslink 
jo nepasisekimo, o 
tolesnių patyrimų, keno yra 
kalte.

Dabar—gi visa angliszka 
tauta yra didelėm nusiminime, 
nustojo visoj Anglijoi visokios 
prekystės. Visi dabar supranta 
jog toji anglijonų nelaimė žen

Avė. kertė IS-tos uliczios. 
nlrszum Plattoiptlih

Visokios operacijas ant du^i 
liekamos gabiai, be skaudfjim 
pagal naujausia n etoda.
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klina: pailginimą karės ne ant 
aprubežiuoto laiko, neapkai 
tomas aukas žmonise ir pini
guose, ir naujas mokestis 
angliszko krajo. -Angliszka 
tauta nužiūri kariszka minis
teriją, jogei toji šlepe visą tei
sybę stovio karės Pietinei 
Af rikei.

Maskolija.
Paskutiniuose laikuose,kai p 

jau buvome minėją „Katalike’’ 
maisztai studentų Maskolijoi 
platinasi kas kartas vis dau
giau ....
Dabar—gi vėl Odesse paėmė į 
kalėjimą 80 studentų isz ežia- 
nykszczio universiteto, kelioli
ka isz jų spėjo pabėgti, bet 
vargei jie galės isztrukt isz po 
tarnų sziaurinio meszkino. 
Terp suaresztuotų studentų 
randasi ir gana jaunų vaikinų, 
kurie teipgi ne norėjo atsiskir
ti nuo savo vyresnių draugų. 
Visoi Pietinei Maskolijoi, -kas 
sykis darosi vis didesni maisz- 
lai; iki kruvinų susirėmimų 
dą ne atėję, bet ateitėja ne ga 
liihe spėti kas gali atsitikti; 
taigi dabar visa jaunumenė in- 
vairiu tautu jungėsi į krūvą, 
idant protestuoti priesz barbą- 
riszkus pasielgimus „batiusz- 
kos”.

Finliandijos laikraszcziai 
pranesza, kad paskutinėm lai
ke sukakus metinėm apgarsi
nimus rusifikacijaliszkos 
proklemacijos, terp finliandie- 
ežių ir moskoliszkos, policijos, 
atsitiko didelis susirėmimas. 
Tapo suaresztavotą 4o studen
tų, žiburiai kožnam name bu
vo užgesinti; teipgi tą pat 
naktį mieste Gelsingforse, 
iszmetyti plekatai, kuriuose 
iszniekino visaip tuos senoto- 
rius. kurie balsavo prieszai 
maskoliszka proklemaciją. Isz 
pradžių maskoliszki visi poli- 
cijantai buvo iszvaikyti per 
darbinykus nes susirinkę ban- 
darais vaikszcziojo pilnos gat
vės, bet, kaip žinom, tai tas 
maskolijai ne naujiena ir mas
kolija be nagaikų ne apseina 
taigi po tam pribuvo szimtas 
kazokų, kurie su nagaikom 
nuezystijo visas miesto gatves.

10 dieną Kovo visi univer 
sitetai. Maskvoj Petrapylei, 
Kijavoi ir Charkove buvo už
rakinti. Charkove buvo didelis 
su-iremimas tarpe Kareivių ir 
•dudentų draiigesu darbinykais.

Petropylėja pasklido kal
bos apįe smerrį gr.

T.»I-tojaus. Isz priežasties 
kalbos apie jo smertį terp stu
dentė pakilo dideli maisztai, 
nes keli szimtai studentų dry- 
so uiti į kozanską katedrą, pa
daryti apgailėtina dievmaldys- 
tę už Tolstojų. Laike ėjimo į 
katedrą, terp studentu girdėjo
si balsai: „Lai gyvena ne- 
mirsztantis Tolstojus, didžiau
sias vyrasmoskolijos Szalin su 
szuniszkom neteisybėm!” Pa- 
licija iszvaikė visus studentus 
ir daugelį suaresztavojo.

Gilinai.
Chinų ciesorius iszdavė pri

sakymą jenarolui Ma su pas
kirta jam davė vaisko nusi
duoti į aplinkinę jehol, kuri 
yra atitolinta apie per 200 my
lių nuo Pekino su mieriu. 
smarkei nubausti bandytus, 
kurie ne sianei nužudė ten bei- 
giszką misijonienų.

Su tuo paežiu mieriu pirma 
pere jo chiniszka gronyczę 
maskoliszka kariauna, buk del 
to, kad chiniszkas randas ne 

insteng vienas davesti į tvarką 
tą dalyką, kaslink nubaudimo 
bandytu, bet galima ant tikro 
spręsti, kad ežia ne tas Masko 
lijai rupi kai padaryti kokį 
nors parėdką terp bandytų ir 
chinų, bet jai rupi tos didelės 
kastynės aukso, kurios randasi 
aylinkinesia jehol.

Taigi dabar žieminis mesz- 
kinas, norėdamas numalsziut 
savo alki į sprendžiasi ten ir 
stengėsi teip padaryti, kaip 
priesz szimtą metų padarė su 
Lietuva ir Lenkija užgrėbda
mas po savo letena.

Dabar chiniszkas randas isz- 
siuntė specijaliszką pasiuntinį 
į žiemvakarinę Mangolija,kur 
maskoliszki agentai drauge su 
jenerolu Tung-Fu-Siang, pra
deda platyti nesutikimus.

Amerika.
Londono Laikraszcziai pa

garsino, jog Suvienytų Wais- 
tijų prezidentas Roosevelt nu
tarė ne iszsiusti savo dukterį 
Alicija į Londoną ant, karū
nacijos karalius Edvardo ir 
turbūt to žine yra teisynga, 
kadangi daugumas prezidento 
draugų jau nuo sianei mislino 
jį atkalbinti nu mierio iizsiun- 
timo savo dukters ant karūna
cijos, buk tai del to, kad isz- 
siuntimas anos atnesztų del 
Suvienytų Valstijų kajpo mie- 
rį politiszką, taigi prezidentas 
turbūt ant to ir sutiko.

Isz Filypinų paręjo žine į 
Washingtoną, kad pasikelėlių 
vadovai isz visų pajėgų dirba 
idant padaryti paredką terp 
Filipineczių, nors tą viską dir
bą iszrosdami visokius netei
singus budus, taigi dabar vie
nas isz vadovų Filipinieczių 
neseniai iszdave melagingą 
proklemaciją, idant pasiprie- 
szyti Amerikonams, kuri terp 
kitko atdkartoja sziteip:

„Dabar mumis yra pats lai
kas užpulti ant Amerikonu, 
nes Suvienytose Valstijose 
traukiasi dabar terptautiszka 
naminė karė. Anglekasiai 
Pensilvėnijoi pakėlė didelį 
pasiprieszinimą piieszais ran
dą; Chicagoje buvo didelės 
musztynės, kurioje 1.600 ka
reiviu pasiliko užmusztį. Ar
mija anti—imperjalistų apgu
lė Vashingtoną.

Prezidentas Roosevelt tapo 
numestų nuo urėdo, o jo vietą 
4 Kovo užims Bryaa.” Mat 
dabar Filipiuieczių vadovai 
griebėsi visokių inagių, idant 
padaryti intekmę ant Filipi
nieczių ir pasiprieszyti Ame 
rikonam, bet kažin ar jiems 
tas pasiseks, tai nezine?

Komitetas emigrocijinių 
provų iszdavė dabar savo ra
portą, ant ko sanariaj komite
to sutiko vienbalsioj nutarda
mi apsunkinti emigrocijos tie
sas ir pakelti nuo galvos isz 
dalerio ant dolerio ir pusės; 
raportas tas pasiliko priimtos.

Randas Austrijos apreiszkė 
Suvienytoms Walstijoms jog 
jis nori užlaikyti Washingto
ne savo ambasadorių, iki sziam 
laikui Austrija buvo repre- 
zautavota per pasiuntinį.

Sekretorius flata Long pa
dare paskutinėse dienose pre- 
zideutui savo rezignaciją. Da
bar jo vietą užima kongres
menas W. H. Mody isz Massa
chusetts.

Paskutiniuose laikuose pa
sibaigė besisvecziavimai Vo
kietijos karaliaus brolio Ame

rike ir jau jis iszvaževo į Eu
ropą Dabar Vokieti jos kara
lius Wilhelmas atsiuntė Suvie
nytų Walstiju prezidentui ži- 
nę, kurioje savo varde ir visų 
prūsokų dekavoja visiems 
Amerikonam už prilaukų priė
mimą jo brolio per,, visas tau
tas žmonijos”(?!) Vokietijos 
karalius linki sau, kad 
dvi( ?!) didelės tautos 
susiriszttų terp 'saves, teip, 
kaip tą padarė Roose vėl tas ir 
Henri kis prūsų (!) Prezidentas 
atsakyme iszreiszkė vilti, jog 
norai Wilhelmo išsipildė. Ji
sai yra užganėdintas kimi- 
gaikszczuii Henrikiui, jog mo
kėjo sau suvienyt sympątija 
tų, su kuriais Amerike susiti
ko.
(Tai yra sy m pati ją Prūsų)

Isz visur.
?—r~.Maskoliszki laikraszcziai 

aplaiko per slaptingą pacztą 
žines apie didelį pasiprieszini
mą jaunumenes, mokinanezios 
universitetuose visuose dides
niuose miestuose,, maskolijos. 
Abelnai tankiausiai atsibuna 
pasikėlimai mieafe Kijevoi, 
nežiūrint ant to, nors policija 
visokiu bud u stengėsi apmal- 
szyti. Tūli studentai vaik- 
szczioja po didžiausias miesto 
gatves ir iszmėto atsiszauki- 
mus su sekancziais žodžiais: 
„Szalin visos tironystės! Lai 
vieszpatauja laisvė! Szalin su 
romanovais!*1 (Carai paeina 
isz giminės Romanovo. Red.)

Tūlas korespondentas pra
nesza isz Szanghai, Kad chi- 
niszki pirkliai, apgyvenanti 
Portą Arthur, aplaikė sziose 
dienose prisakymus, kad kuo- 
nogreicziausiai apleistųjų gim 
tinę Portą Arthur, isz priežas
ties kariszkų prisigatavojimų, 
kokius dabar ren.e Rossija, 
mislydama su Japonija pa
kelti karę.

Toli prusiszki laikraszcziai 
su džiaugsmų apgarsina, kad 
urėdnikai visų vokiszkų ka
sikių susigadijo terp savęs ir 
nutarė atmesti didelę daugybę 
lenkiszkų darbi nykų. Prie 
tam buvo suszaukti visi kasy
klų urėdnikai ir buvo nutarta, 
kad darbinykus, paeinanezius 
isz rytinių ir vakarinių prūsų 
padalyti į mažas daleles ir at- 
statytivisus lenkus, iszskirent 
prusiszkus mozūrus, dėl kurių 
nėra paskirto darbo.

Tarpe Mask oi i jos ir Chinų 
pasidarė vela nauji nesutiki
mai. Didžiausias dalykas eina 
apie dystriktą Jehore, atidaly
ta apie szimtą mylių nuo Pe
kino. Maskolija iszsiuntė 
ten apie 500 kareivių ir dar 
iki sziol nepasisekė padaryti 
ten paredko, pertai masko- 
liszkas konsulis prieszinasi 
iszsiuntimui ten Chiniszkų 
kareiviu. (Maskolija turi 
apetitą ant to szmoto žemės, 
kad ten yra turtingos kasty
nės aukso. Anglai nori per
galėti burus, kad atimti isz jų 
mines aukso ir kasyklas žem 
czugų — kodėl-gi Maskolija 
negalėtų sekti pėdomis Angli
jos? Red.)

Sziose paskutiniose dienose 
pasibaigė tasynės terp Italijos 
rando, kaipo valdytojo visų 
Italijos geležinkelių ir tarpe 

urėdnikų, tarnaujanezių prie 
geležinkelių. Urėdnikai pa
reikalavo pakėlimo mokesties 
grasydami didelių straikų; 
randas susigadijo ir pakėlė 
ant visų metų mokestį.

Pareina žinios isz Afrikos 
apie didelį susirėmimą Būrų 
su Anglais. 3 angiszki afi- 
cierai ir 41 kareivis tapo už- 
muszti, 5 aficierai ir 72 karei
viai tapo sužeisti, 200 kareivių 
papuolė pas Burus į nelaisvę. 
Keturios kanuolės, vežimai su 
visą amuniciją ir bagažais pa
teko į rankas Būrų. Dabargi 
jau visuose lajkraszcziuose ir 
ant ulyczių girdėt balsai szne- 

■ kant apiesumuszimą Anglų; 
mat dabar Anglai nori paro
dyti priežastį pasidavimo, kad 
susimalszę drauge su Būrais 
bijojo szaudyti, mat butų ga 
lėja nuszauti ir Anglą!

Charles T. Yerkes apėmė 
vadovyste ant keturių požemi
nių geležinkelių Londone.

Kunigaiksztis karolius, 
brolis kunigaikszczio valdyto 
Badenijos, 10 diena Kovo ap- 
vaikszcziojo 70-ts metinę už
gimimo dieną.

Į Bavariją tapo atgabenti 
amerikoniszki lokomotivai, 
isz ko urėdnikai geležinkelių 
didei užganėdinti.

Paryžiuje ugnis isznaikino 
didžiausias pirklių krautuves 
prie gatvės Montmartes.

Konstantinopoliuje, Turki- 
joi nusprędė iki smertiniam 
kalėjimui du sūnūs Dumado 
Mohmudo baszo, kuris yra 
szvogenų Sultono. Apkalti
no juos , kaipo politikiszkuos 
prasikaltimuos, bet abudu jie 
randami Paryžiui.

Lordas Kitcheneris patvir
tina dabar savo žines, kad 
Būrai užklupo ant jų isz trijų 
szalių, po vadovystę savo je 
nerolo Delarey. Nuo ugnies 
Būrų iszbėgiojo mulai, o tar
pe Anglų pasidarė susimaiszy- 
mas, buk jie negalėjo atskirti 
Būrą nuo Anglo. Majoras 
Paris teipgi pasidavė. Būrai 
visus kitus paleido, tiktai uz- 
latkė jenerolą Mathueną.

Miestelije Wilki netoli nuo 
Kauno Lietuvoje trys plėszi- 
kai, iszlaužę langą gyvenimo 
kunigo Novicko įlindo į jo 
pakajų, suriszo kunigą ir, at
ėmę isz jo 2500 rublių, iszbė- 
gn savais neliais.

Sziose paskutiniose dienose 
Anglijos karės sekretorius 
B.-odrikisaplaikė žinę isz Afri 
kos nuo jenerolo Kitchenerio:

Jenerolas Matuenas yra pa
leistas ir atvežtas į Klerk- 
sdorp, jau jisai yra geresnis 
ir yra kuonorupestingiausiam 
apžiūrėjime

Tame tarpe pasiuntinys Ti- 
maty Healy užklauso Brodri- 
ki°, jog angliszkas randas bus 
lygus saužinėjė iriszleis Krit- 
zingerą, bet ant to klausymo 
karės ministeris nedavė jokio 
atsakymo.

Dabar Anglijoj yra didelės 
linksmybės; visa žmonija ir 
visi laikraszcziai jau neturi 
žodžio iszreikszti savo geradė- 
jistę dėl karžigiszko vado Bū
rų Delareyo ir su nekantrumu 

laukė artymiausių iszlyjgų ta
me dalyke, taigi dabar yra 
persitikrinimas, kad iszliuosa- 
vimas jenerolo Matueno paėjo 
visai bejokių paszaliuių roknn 
dų isz būrų pusės, taigi dabar 
angliszkas randas ir gal pasi
elgs lygiai ir iszliuosuos arba 
Kritzingerą, arba Cranjea, ar
ba Viljoena.

Paręjo žine isz konstantino- 
poliaus, jog mieste Kyankari, 
kuris randasi Mažojoi Azijoi, 
žeiemim—vakarinėj pusei nuo 
Angory ir kuriame .skaitosi 
20,000 gyventojų, tapo isz- 
griautas per didelį drebėjimų 
žemės. Zinę parsiųsta ant 
greito neapraszo ant syk visą 
nelaimę, kokia patiko tą 
miestelį, bet paaiszkyta, kad 
miestelis paverstas į griuvė
sius, o pražuvusius žmones 
tukstaneziai reikia skaitvti. v

Amerikoniszkas garlaivis, 
perznoczitas dėl reikalų vais
ko „Sheridau“ pribuvo sziose 
dienose isz Manilos į San 
Francisco, karis apleido te- 
niksztį portą 1(5 Vasario. 
Garlaivyje talpinos! 97 ligo
niai isz kurių (i sirgo ant su- 
maiszymo proto ir 1189 atbai 
gusių tarny.-tą kareivių ir afi- 
cierii 20 pulko pestinykų.

Žinios isz Amerikos.
Reding, Pa. 27 ir 28 die

ną Vasario buvo ežia didelis 
lietus, teipgi pasirodė pirmas 
žaibas ir griaustinis; lietus 
buvo teip didelis, kad į trum
pą laiką visipildė pilna upė 
Shculkill pradėjo semti vi 
sas gatves ir namus; gatvės 
buvo teip prisipildę vandenio, 
kad net su luotais plaukiojo. 
Vanduo per Įaugus bėgo j 
triobas ii keletą tr.iobų sug 
riovė, visoki daiktai — stalai, 
krėslai ir kiti, plaukiojo po 
vandenį, jų niekas neužsiėmė 
gaudyti, tiktai žmonės gelbė- 
jo. Po tam užsidegė “opni 
nis, fabrikas, suvažiavo ug- 
niagiasiai, bet nieko nepagel
bėjo nes vandenio buvo į 
žmogaus stuomenį, kitas fab 
rikas expledavo ir sudegė.

1 ir 2 dieną Kovo vanduo 
subėgo į upes ir sumažėjo, tas 
viskas padarė daugybę blė- 
dies. 3 dieną Kovo pasidarė 
expliozija ant gatvės Peno 11 
valandą naktį; ant pusės gat
vės iszdaužė langus ir sugrio- 
2 krautuves (sztoru), ant kitos 
gatvės padare tokius griuvė
sius kad negalėjo eiti gatvių 
ulitkarai. 2 žmones rado ne
gyvus, o kitų dar nesuranda 
iki sziai dienai; daugeli pada
rė szitom dienom blėdies ir 
verksmo. P lietui oras szil- 
tas- teip, kaip pavasari j.

S. Samuolis.
Koekuk, Ia. Fabrike iszdir- 

Limo >zaudanczio parako, bu
vusio loenaszczia pono Moore 
pasidarė striszna expliozija, 
katrao daugeliui dardinykų 
atėmė gyvastį, o fabriko na
mas persimainė į didelių ku
petą sumestų niekniekių. Di
delė iszkada, bet tikrų žinių 
dar nežine.

Boston. Straikas iszlio 
duotojų laivų portinių gele
žinkelių, JNew York, New - 
Haven ir Hartford, teip iszsi- 
platino, kad pasiekė galežin- 
kelius Bostono ir Alboniįos. 
Straikienai szvenezias, o

Metas IV.
jų vietas užėmė Italijonai, 
serginami per vietinę policiją 
nuo užpuolimo straikierių, 
kompanijos norėjo padaryti 
sugadas, bet straikieriai nesu
tiko i straikas traukiasi ant 
toliaus.

Matance, Que, Canada. 
Virtu vėją Arthuro Bonchar- 
do isz ryto pasidarė didelė 
ugnis, kurios liepsnoje moterė 
Bonchardo kartų su devynetą 
kūdikių (6 vaikai ir 3 mer
gaitės) amžiaus nuo 2—14 
metų, aplaikė kankytinyszką 
smertį. Tarnaitė, pajutus 
ugnį, padarė didelį riksmą. 
Bochaad iszszoko per langą, 
pavedęs savo moteriai, kad a- 
noji pirma iszmetus vaikus, 
pati iszszoktų; bet moteriszkė 
isz priežasties didelio apėmi 
mo durnų, pametė visą savo 
protą ir tvirtumą ir negalėda
ma iszpildyti pavedimą vyro, 
kartų su savo kūdikiais atra
do ten savo grabą.

New York. Priesz iszva- 
ževimąį Europą kunigaikeztis 
Hen rykis, aplankė miestą 
„broliszkos meilės“ Philadel
phia. Užtruko ten apie 5 va
landas, teipgi trumpai užtruko 
:r „Independence Hali“ te
nnis daugiausiai užsiėmė pa- 
triatiszkom vokiszkom dai
nom.

Poseyville, Ind. Nežino
mi plėszikai įsiveržė į banką 
Rosemano ir Waterso, iszplė- 
szė kasą bankos ir pasiėmę 
rasztus ten pinigus $3500 ne
žine kur iszbėgo. Pinigai 
buvo sudėti miesto gyventojų.

Nigoroi Folls Strioszną 
smertį patyrė brolis Telesfor 
isz kliosztoriaus Tėvų Kar
melitų.

Atskiroi nuo kliosutoriaus 
užtvaroi laikėsi didelis balius, 
apžiūrantis isz vieno darbiny- 
kų kliosztoriaus. Apžiūrėto- 
jas apsirgo ir Brolis Telesfor 
ankiti isz ryto nuneszė gyvu
liui paszaro, bulius pamatęs 
jam nepažystamą žmogų, 
szoko ant jo ir subadė ragais, 
kur nelaimingasis numirė. 
Po pietų apie valandą 5-tą zo- 
konykai pradėjo jieszkoti 
brolio Telesforo ir per ply- 
szius užtvoros pamatė jį gu
lintį ne gyvą. - Bulius buvo 
teip įarzintas, kad niekas ne- 
dryso prieit prie ano, taigi ne
galėdami ineiti į užtvarą, pri
versti buvo žvėrį nuszauti ir 
tada iszėmė zokonyko kūną.

Brooklyn, N. Y. Sziam 
laike pas mus nieko naujo ne
girdėti, oras tankiai mainosi, 
5 dieną Kovo buvo daug pris- 
nigią, bet tas sniegas neilgai 
stovėjo. Darbai eina viduti- 
niszkai; nekuriuos fabrikuos 
duoda iszdirbti virszaus, apatr 
paskyrto laiko. Kriaucziai 
žinoma nelabai gerai dirba, 
yra tokių sziapų, kad retą ku
rią sanvaitę visas dienas isz- 
dirba. 9 d. Kovo pas mus 
prasidėjo atlaidai 40 valandų, 
isz ryto svetimų kunigų ne bu
vo, tik Italijonų kunigas pa
mokslą pasakė,omus klebonas 
sumą laikė ir paaiszkino apie 
ateinantį Jubilejų Szv. Tėvo; 
po pamokslui pats klebonas 
drauge su visais žmonimis at
kalbėjo ražanezių už popie
žiaus Leono XIII sveikatą ir 
užpraszė rinkti aukas ant po
piežiaus miežių ir jo Jubile- 
jaus. P. P. M.
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uždirbtus Afrikoje pinjgus. 
Žinoma kada jis papraszė gra 

žumu atiduoti pinigus, mote, 
riszkė užsigynė, jog visai nie
ko nežino apie tai; taigi žmo
gelis pasilikęs apvogtu nuo 
savo paezios ir vuoszvės, lyg 
proto netekęs, pastanavijo pa
daryti savo paežiai ir vuosz- 
viai smerti su pakorimu; (gal 
tik norėdamaa įgrasyti, Red.) 
moterisžkės bijodamos smer- 
ties, prisipažino kaitėją ir at- 
tidavė pinigus, o žmogelis 
iszkeliavo i Ameriką. Szitoki 
atsitikimai tarp Londono Lie
tuvių nepadaro nę mažiausę 
įnspudį, nes tam panaszus
darbai neretai atsitinka; taigi 
terp Londono Lietuvių - pa
leistuvystė, Vagystė ir apga
vystę yra paprasta naujiena. 
Czionai lietuviai ant viens ki
to visiszkai nė ant kiek neuž- 
sitiki, o jaigu ir užsitiki, tai 
po laikui apgailestauja-

Pavėikslan-, viena lietuvaitė 
neturtinga mergina, tarnauda
ma pas kitus lietuvius, turėjo 
susirinkus keletą graszių, ku-
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MATTER.

Szis bei tas apie 
Londono Lietuvius.

Man bevažinėjant po svietą, 
prisiėjo ir į są didmiestį Lon
doną1 atkeliauti, nė teip del 
kokių didelių reikalų, bet tik 
isz žingeidumo: pirma norėjau 
tą svieto didmiestį pa
matyti, antras. - dažinojau isz 
laikraszczių, kad ten daugelis 
musų brolių gyvena ir buk ko 
kias ten draugystes organizuo 
ja, tas tai man lyg koki dyvai 
pasidarė ir asz norėjau tą visą 
grožybę pamatyti. Neužilgo 
po atvąževimui į Londoną, 
tuojaus mano kudikiszkas no
ras iszsipildė, kada viską savo 
akimis paregėjau, bet tas vis
kas ne teip man linksmai isz- 
rodė, kaip buvau mislines, nes 
daugelis turėjau ap-

Czia daugybė lietuvių veda 
vargingą gyvenimą dėl stokos 
darbų, ypatingai, kurie nese
niai atvaževią isz Lietuvos, 
tropijosi, kad ir toki, kurie se
niai czia gyvena, o szvenezia 
be darbų po kialis mėnesius; 
katras turi darbą, tai laiko sa
ve už laimingą.

Taigi tie, kurie ir turi dar
bus ir rodos galėtų vesti ir 
laimingesnį gyvenimą, bet vis 
gi isz daugumo priežaszczių 
atseina visokius nesmagumus, 
ir vargus pamatyti; tokiomis 
tai priežastimis daugiause yra 
neteisingos moterėlės, kurios 
užsigina apsivedime savo loc- 
no vyro ir gyvena su kitais ir 
tokiu budu paglemžia savo sa- 
vyro turtą ir iszmėto ant viso
kių niekniekių, kas atnesza 
didelius nesutikimus ir padi
dina vargą ir bėdas.

Žinoma da ir daugiau yra 

visokių nesutikimų, bet apie 
viską gėda ir į laikraszozius 
raszyti, kad lietuviai neva ka
talikai, teip blogai pasielgia. 
Paveizdon, vienas vyras, gy- 
venias porą metų Pietinėj Af
rikoj, sugryžo į Londoną pas 
savo moterį; būdamas Afrikoj 
ir snnkei uždarbiaudamas, su- 
czėdijo keletą graszių ir dal 
tų pinigų parsiuntė savo mo
teriai del pragyvenimo, taigi 
sugryžęs į Londoną ir pama 
tęs savo paezios pasielgimus, 
norėjo vėla važuoti savais ke
liais, bet ant nelaimės jo pati 
ir uoszvė paglemžė jo visus

del apsaugojįmo; gaspadinė 
su loska prijemė pinigus ir 
kožam pareikalavime prižadė
jo atiduoti. Bet, kada mergi
na meldė sugrąžinimo pinigų, 
tai gaspadinė moteriszkais 
žodžiais iszkeikė ir paėmus 
szluotą, iszvijo ją isz namų. 
Rodos svetimtautis didžiausia 
stabmeldys ne parodo tokia 
bloga szirdį, savo tautiecziui, 
kokią sziądien parodo lietuvys 
lietuviui.

Isz tų pagirtųjų draugysz- 
czių ir nieko svrbaus negalima 
praneszti’ vien tik galiu pasa- 
kiti, pagal lietuviszką patarlę: 
„pirtis jaują vainoja, o abidvi 
suodinos.“

Nors asz prie draugyszczių 
nepriguliu, bet tarp draugy
szczių gyvendamas, daug esu 
patyręs ir persitikrinęs, kad 
vien tik bedžionių sztukos; 
daugiause patyriau laike atsi 
buvusio draugvstės baliaus 28 
dieną Gruodžio 1902. apie ku
rį buvo jau kartą ir „Katalike“ 
minėta, kad atsibus ant baž
nytinės naudos.

Rodos buvo gražus užmany
mas, bet pasielgimas visai ki
tu keliu ėjo, nes neatsirado nė 
vieno draugystes sąnario, ku
ris butų galėjas atsakaneziai 
tvarką vesti. Degtinės ir alus 
buvo užtektinai ir kožnas ge
rai įsigėrę ant intencijos baž
nyczios, kad net kalbos susi- 
maiszė, tarytum prie Babilio- 
nijos bokszto, ir visi lietuviai 
beviaik buvo į anglus, lenkus 
ir maskolius pavirtę, nes lietu- 
viszkai negalima buvo-susikal 
bėti. 12valandą(ar naktį? Red) 
atėjo ir draugystės virszinykas 
ponas kunigas B. Szlamas ir 
laikė prakalbą, bet mažai kas 
girdėjo, nes szinkius buvo ati
darytas, o žmonelės labai isz- 
troszkę, negalėjo kunigo kal
bos klausyti, tik kožnas sku
bino savo iszdžiuvusę gerklia 
suvilgyt. Teipgi prjiminėjo 
drapanas ant rūpestingų pa- 
kavojimų,bet atiduoti pas lie
tuvius tai cze ne mada, nes tu
rėjo patys pasiimti, taigi kož
nas griebė ką nustvėrė, savo, 
ar kito iszto varžrmosi kilo 
didelis lermas, bet kas į tą le- 
rmą nenorėjo lysti 
tas savo daiktus patrotijo. 
Ir asz gavau į vietą savo skry
bėlės, tik žydo szopczoką.

I v 1 v

M. Vabalėlis.

kejimo. Lietuviai Rymo — 
Katalikiszko tikėjimo tur sza- 
lintis nuo jo ir sakramentų isz 
jo rankų neprijimdinėti. Jis 
yra platietojum herezijos ir 
draskitojum Rymo Katali- 
kiszkos Bažnyczios; tegul jis 
ir pasirodo tokiumi heretiku 
ir platintojam herezijos; tegul 
nesidengia vardu kunigo Ry
mo -- Katalikiszko tikėjimo: 
tada gi žmones szalinsis nuo jo 
kaip nuo pavietrės, tada ne
reiks duoti žmoniems nei jo
kių persergėjimų ir ant jo už 
puldinėti laikraszczuose.

P. V. K. Dilioms N.5 Vie
nybės Lietuvnįkų 1902 m., su- 
muszdamas p. Al. Jocio daro- 
dimą, jogei V. K. Dilionis nė
ra kunigu Rymo Katalikisz- 
kos Bažnyczios, raszo sziaip: 
„Asz esu kunigu jau dveji 
metai; įszventino manę mosig. 
noras Bowland, nuo kurio tu
riu paliudjimus, lygiai turiu 
paliudjimus nuo vyskupo Ka
minsko, M. F- Loomis ir T. J. 
Turing, kurie buvo mano mo
kintojais, teipgi ir isz Detroito 
Kodėl V. K. Dilionis nesigar- 
sina mokįtojum herezijos, nau 
jos tikybos,neprigulnnngos at
skalos? Kodėl meluoja, kad 
turįs kunigiszką paliudjimą 
isz Detroiito Lenkų Seminari
jos? Ar jis yra ant tiek 
kvailas, kad nemato skyriaus 
paliudjimo pirmos ar antros 
kliasos nuo kunigystės paliu
djimo? Paklausykime kaip liti 
dija Rektorius Lenkų Semi
narijos isz Detroit, Mish. kun- 
J. Dabrowskis ant užklausimo 
apie kunigįstę p. V. K. Dili jo • 
nio.

„Ant užklausimo pono K.
U. praneszu, kad p. Vycentas 
Dilionis Seminarijoi S.S. Ciry 
liaus ir Metodeuszo niekedos 
nesimokino anė Filozofijos 
anė teoliogijos, anė kitokių 
mokslų, kuuigistei reikalingų 
ir jokių paszventimų neaptu
rėjo. Teisybė p. Dilionis 
Vycentas buvo pas mus, bet 
ne kaip klierikas, ale kaip 
paprastas studentas. 1897 me 
tuose jis(Dilionis) buvo prjim 
tas į pirmą klesą, o jau 1898 
metuose apleido musų žakla- 
da. Da sykį paantrinu jog p.
V. Dilionis kunigiszkų pasz
ventimų neaplaikė, jog aisz- 
kus dalikas, kad niekados ne- 
gal kunigu tapti po vienmeti- 
nio, pradinio mokinimos.“

’’onas Vincentas K. Di lio- 
NIS, SuVADZIOTOJAS IR APGAU

DINĖTOJAS Lietuviu Rymo 
KATALIKISZKO TIKĖJIMO.

Tas p. Vycentas K. Dilio
ms daėjo iki tokios niekystės, 
jog persistatinėja daugialiui 
lietuvių už kunigą Rymo Ka- 
talikiszkos Bažnyczios, o isz 
tikrųjų nėra musų R. K. tikė
jimo kunigu ir tuomi būti ne
garbei yra suvadžiotoju ir ar- 
ardytojam R-Krtalikiszko ti-

Sutikime ant pakur- 
stymo laikraszczių. 
„Kada draugystėje sątakos 

nėra—jų darbai neis ant nau
dos“—sako patarlė.

Iki sziol isz visuomenės dar 
nieks neatsiliepė apie pakel
tus kourese užmanymus ap- 
sunkyti ateivystę į Ameriką, 
nors nekurie laikraszcziai ir 
užsiminė apie tai, bet žmonės 
turbūt jų gerai nesuprato ir 
teip pasiliko ant toliaus? 
Taigi dabar jau mažai laiko 
turime ir reikia skubyti pro
testuoti priesz tokius netiku
sius užmanymus, arba mal
dauti atmetimo anų, nes žino
me, kaip mums buvo reikalin
ga ateiti į tą liuosą szalį A- 
meriką, teip-gi ir kitiems mus 
broliams gal prisieiti ateiti 
czionai ir padėti darbuota mu
mis ant lietuviszkos dirvos. 
Ateivystę,į szią liuosą szalį ne
galime priskaityti už blogą 
daliką, bet už gerą, nes jeigu 
nebūtų atėję ežia mus tautie- 
ežių, kurie darbuojasi ant lie
tuviszkos dirvos, gal musų 
tauta visiszkai butų numirus, 
kadangi būdami Lietuvoi ne 
būtume galėja iszleidinėti 
laikraszczius, nei knygas savo 
prigimtoi kalboi, nes kaip ži
nom, tad caras su savo juoda 
malonę ir visokiu barbariszkų 
budu stengėsi mus sumasko- 
linti.

Butu, labai naudinga, kad 
mes savo spėkas ir darbus ga 
lėtume palikti savo tėvyuėja, 
bet negalėdami tą padaryti, 
turime eiti ten, kur galime at
likti savo darba.

Taigi jeigu neturėsime tiesų 
ateiti į Ameriką, tai prisieis 
mus broliams sunkiai nukęsti 
nuo maskoliszkos valdžios. 
Matydami tai griepkimės to
kio budo isz kurio galėtumėm 
pasinaudoti, taigi palengvyti 
ateivystę.

Lengiausias būdas szito da
lyko ežia yra parodytas. Te
gul kiekvienas szios szalies 
valstietys lietuvys, nelaukda 
mas ilgai, paraszo trumpa 
rasztelį savo pasiuntiniui 
(kongresmanui) arba senato
riui.

Vietos vardos, diena, me 
nuo, 1902 M.

Hon, (Congresmano pravar
dė).

U. S. House of Representa
tives.

Kamgi p. V. K. Dilionis 
nor melagingu bildu persista- 
tyti už kunigą Rymo • Kata- 
likiszkos bažnyczios ir pildyti 
pereigas Rymo — katalikisz- 
kos bažnyczios, būdamas suva
džioto j u m, a pga u d i neto j u m 
tamsiu žmonių ir ardytojam 
Rymo— Katalikiszkos bažny
czios? Tegul pasirodo kuomi 
jis isz teisybės yra ia tegul ne
sidangsto vardu Rymo— Ka- 
talikiszko kunigo del suve
džiojimo ir apgaudinėjimo 
tamsių žmonių. Būdamas p. 
V. K. Dilionis be jokio mok
slo, be jokios gėdos savo pak- 
lidimo nesupras, už tai jus lie
tuviai iszpažintojai Rymo-Ko- 
talikiszko tikėjimo susipras
kite ir szalinkitės nuo jo kai
po nuo samdinyko peklos, su 
vadžiotojaus ir apgaudinėto- 
jaus tamsių lietuvių. Ypatin
gai jus Baltimorės, Md. lietu- 
tuviai bukite atsargiais nuo jo 
nes „Lietuvos“ Nr. 10 už 1902 
m. apsigarsino komitetas he- 
retikiszkos Pirmos lietu viszkos 
parapijos. Vienok gan szvel
niai suvienioja jos heretikystę 
p. Latonas raszydamas: „Bal
timore! ]au galutinai susitvėrė 
pirmutinė neprigulminga nuo 
airiszkų viskupų lietuviszką 
tautiszka parapija po pardu 
Visų Szventų. Oi lietuviai, 
lietuviai! eusipraskit ir apsi- 
saugokit nuo tokių tautiszkų 
parapijų ir nuo suvadžioto- 
jaus bei apgaudinėtojaus pono 
Vycento Dilionio!

Dauggirdžis Petrus.

Arba raszant senatoriui: 
lion. (Senatoriaus pravardė) 
U. S. Senate

New Jersey: 
Wm. J. Sewell, 

Ino Kean,
New York: 

Thos. C. Platt,
Chauncey M. Depew, New 

(York.
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Dear Sir:—
I hereby respectfully 

quest you to cast your 
against any proposition, 
restrict the immigration
healthy and honest persons.

Respectfully Your.

(Paraszyti vardą su pravar
dę ir paduoti savo adresą:)

Mokėdami angliszkai ra- 
szyti, gali nuo savęs placziaus 
paraszyti,pagal savo numany
mą, bet szitą gali kiekvienas 
lietuvis,nemokėdamas anglisz- 
kaiparaszyti. Paraszę szitą 
rasztelį siuskite savo kongres- 

manui arba senatoriui,ne ten, 
kur jie gyveną, ale į Washin- 
gtoną, D. C.

Savo kongresmano pravar
dę kiekvienas gali lengvai 
dasižinoti, pakliausias bile 
anglo; tenatorių-gi pravardes 
paduodame ežia isz tų valsti
jų, kur gyvena lietuviai.

Connecticut: 
Jos. R. Hawley, 
Orville II. Platt,

Illinois:
Shelby M.Cullom, Springfield.

Chicago.

Hartford. 
Meriden,

Wm. E. Mason, 
Massachusets:

Geo. E. Hoar, Worcester.
Nabant.

Missouri:
F. M. Cockrell, Warrenburg.
Geo. G. West, Kansas City.

ap- 
ar 

bet 
vertę;

statome triobą, ar

Gyvastis ir žmogaus 
pasielgimai.

Mes papapratę esame 
skaityti kiekvieną dalyką, 
jis butų mažas ar didis, 
mes apskaitome ano 
ar tai
perkame pirkini tai negana, 
jog patys aną apsvarstome, 
bet tankiai klausiame rodos 
pas kitus, net tankiai jieszko- 
me žmogaus iszmintingo, ku
ris galėtų mum suteikti rodą, 
arba tankiai klausiame pas 
savo kaimynus,kiek galėtų būti 
verta toji trioba, arba jeigu 
matome kokį nors nupirkimą 
dalyką, tai paklausiame — 
„kiek tamista mokėjote už 
pirkinį?“

Vienok nepaklausiame, 
kaip brangi yra gyvastis!

Gyvastis yra brangiausia už 
už viską ir lai tokia brangi, 
jog anąnėi už pinigą nupirkti 
negalima, nors viską už pini
gą pirksime beje: auksinius 
bei sidabrinius indus, bran
gius drabužius ir už pinigą 
galima turėti dailius namus ir 
gerą gyvenimą^ bet jeigu nu- 
mirszt ažmogus, ar nudvės gy
vulys, tai jau už jokę, o net už 
didžiausę krūvą pinigų anam 
gyvastį sugražįti negalima, 
vien tikt į vietą negyvojo kitą 
turime pastatysi.

Ant szio privedimo gal 
skaitytojas man truputi tiesos 
pripažins, bet dar to negana; 
turime peržvelgti kaip kiek
vienas gyvūnas darbuojasi 
dieliai palaikymo savo gyvas
ties: Arklys, traukęs ratus, 
prikrautus įvarių sunkių gra- 
mozdų ir klauso, argu pildo 
norąsavę valdanczio žmogaus, 
dėlko tai? dėl užlaikymo sa
vo gyvasties tą daro; jautis 
apsunkytas jungu ir traukęs 
žambrį paskui savęs, kanda
mas muęjų ii' nesziolamas die
nos kareztį—dėlko jis tą daro? 
dėl gyvasties palaikymo; teip
gi skaitytojui gerai žinomas 
szunelis, o ypacz antai Lietu
voi—kuris gauna gana menką 
mitalą, jeigu nepaszalinės 
„vzetkos“.... tai turėtų savo 
skraudą padžiauti, o ir žie
mos laike net tankiai naktimis 
vargszas neturi kur prisiglau
sti, o ypacz laike bjauraus o 
ro, vienok-gi tarnauja namų 
savinikui ir jauezia namus, 
dėlko ans szunelis kenezia 
teip didį vargą? dėlto—ydant 
užlaikyti gyvastį.
neszdamas dienos ka.isztį ir 
darbo sunkumą
galvą apsunkidamas aną 
pestimis, kaip ant kurios pu
sės geriaus galėtų iszeiti; taigi 
nors trumpai czionai apsvar
stę galime paklausti savęs 
dėlko tie keturkojai teip var
gsta, jog jie būdami drutes- 
neis ir greitesneis galėtų ne
klausyti savęs valdanczio 
žmogaus, o pasitraukę galėtų 
sau gyventi nieko neveikdami, 
o ir nebijodami. Bet ką-gi 
jie galėtų veikti pasitraukę 
nuo savo vargingos tarnystes 
žiemos laike jog tada negau
dami mitalo, turėtų badu nud 
vėsti.

Vėl-gi žmogus ar negalėtų 
sau kitaip gyventi, nieko ne
veikdamas? kam reikalas teip 
sunkiai dirbti ir prakaitą lie
ti?

Bet žinoti reikia, jog jeigu 
to neveiksi, tai ir gyvasties 
neturėsi o kad gyvastis yra 
brangiausia už viską, tai dėl 
anos užlaikymo — kiekvienas 
ir bruzda.

Taigi jei mes suprantame 
bent truputį apie gyvasties 
verte, tai ir apsvarstome, jog 
kiekvienas gyvūnas bruzda ir 
darbuojasi nedėl ko kito, kai
po vien dėl gyvasties palaiky
mo, tikt žmogus eina prieszin- 
gai, argu atbuloi beje: žmo
gus godulisten patrauktas be
sidarbuodamas dėl gyvasties 
palaikymo sukrauja turtą isz 
ko pradeda lengvesnį gyveni
mą, teip vadinamą vertelgystė 
o jau gerai klojantės godu- 
lystėn pagauts gilyn tampa ir 
jau ant palaikymo gyvasties 
maž ką bepaiso, vien kad tikt 
daugiau turto sukrauti, kiti 
vėl pastoja plėszikais, kiti vėl 
žmogžudžeis kurie juk atlik
dami savo darbus ant savo gy
vasties nepaiso, kiti stoja į 
karės glitas su ginklų rankose 
ligia dale ant gyvasties nepai- 
sėdami, o musų gadynės tan
kiai pasitaiko, jog beveik be

savo smūgius ant sau nepatin- 
kanczios ypatos taikydami, 
arba nepaisydami ant savogy- 
vasties apie kurią reikalas bu 
tų apsvarstydami, darant kokį 
norspasikėsinimą-argali gyvas 
tis paežiam likti ar ne? ar 
daro teip keturkojai baudik- 
szczei ir nuožmus žvėris, arba 
kiti gaivalai, kurie kur kas sto 
vi žemiau ant proto už žmo
gų? Rodspasitaiko terp ke
turkojų ir nuožmiųjų nesuti
kimai, ta n k ei-gi net gyvastį 
naikinąs pavojus, bet antraip, 
jeigu sulygysime anuos nuo- 
žnius ir keturkojus su žmo
gum ant proto ir reikalų, tada 
atrasim, jog pasielgimuose že 
miausių ir nuožmiausių o ant 
palaikymo bei saugojimo savo 
gyvasties ne paisiauses, jeigu 
tą daro keturkojei ir nuožmie 
ji tad žmogus turėtų toli savo 
pasielgimais kitaip stovėti pa
gal savo augsztumą proto bei 
iszminties.

L. D. Artojas.

Žmogus

suka savo
ru

Betas AisilifaAPLAIKYMO
Fartepijonu, Pijanu ir

.... FIRMOS^?’

W.W.KimballU
Didžiausias Fabrikas ant irltli

(Uždėta 1857 mete).
Norint Iszdirbt Ir padaryt renom 

su naujai atidarytos filijos firmoz W | 
Kimball Co., užvertame tą sklodj fiį 
iszsirinkimą fartepijonų geriami^ 
kCs, teipgi nauju ir mažai va-tntu £ 
nų! [self playing piauoj, pate piji» 
vargonų ir fartepijonq namlniq.

Cienios ant 50 procento smnatliii
Norint, jog Guod. Lleuvlai pww 

tu apie musų pigios, ir reto IsrhhJ 
prt.szome Guodotlnlu LietuvlquM 
musų filijos, o persitikrinę esuU 
pataikisim užganėdinti Guodotinlufl 
tuvius apie kožną užveizdetima. ty.3 
po užžurOjimui gerų instrumentu,tai 
pigumo). Žeminus paduodam pJ 
kelių isz musų pigių fartapijqitS 
nų.

Horace Walter A Co. [RosewoodjW 
tavo $350.00 už 1100.00. Beina W 
totas 3 mėnesius) teip, kasztavo |l|j 
už 125.00. Light & Co. (naujuiaaJ 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00. KjJ 
(walnut) “square“ už $25.00. Bsm 
Co. ‘.rosewood’ <100.00 už 225.00/3 
datt ,vargonas’ $110.00 už 20.00. h 
ballo,S. P.’ patsgrajijamas vųj 
kasztavo $125.00 už <85. Kotu 
strumentas prieš* iszsiuntlmą ynu 
žiūrėtas, užtalsltas, nueristitas ir ra 
tuotas.
Visiszkai lenkas badas pirkiai

Prekė žema] Geras IszmokljH 
Ofisas filijos atidarytas dilniJ 

Guodotlnlu ■Lietuvių kasdien iillM 
ubatoj- gi iki 10U vai. vakare.W.W. KIMBALL (t

ED.L. KOLAK0WSKI
Užveizutojas lenkiszkal—lietnrinii 

departamento
ST. ARVASEVKZ, Aged

Lietuviszkai—lenkiszko Depui 
Filija atidaryta pn.

8'24 Milwauke ave.
arti Divison ui. CHICAGO,Iii

Ukvata į
Margas pe

J!
Pa

Po valandai sugirgž 
įkas dideliais linksniais: 

|visi. gi įeina senis tė 
Ipatsai niekam nieko nesi 

Saugu. Nutilo viskas g 
iRažienė vakarienęį bliu 

■Pažiūrėjęs Ražas pasture 
. lo. Pribėgus Ražienė 1 
įb jis tilėjo; ta, neduoda, 
įkas darosi?—

Atsitrauk1! — pa si
Jeva pamaeziusi tėi 

[suolo ir pribėgus prie tė 

įklausė — kas jum tėte 
[pasakė — jau pasi velijai

— Kas tėveli? kas 
[Tėvas tylėjo, tikt pasidai

Mislis J.ivutės, plak 
[czion tikt nėra gerai, ir ’ 
įpasidarė? —

Sakau velik tylėk, 1 
[tu jo nebusi, o jis tavo r 

imirczia. — 8ze-e-r va r 
įmano dukters nesulaukti 
į Ražas.

Grinczioj tyku buvo 
[kys, o Žatnha (szvogeris

Jevutei buvo sunku 
put nieko nesznekėjęs ai 
į kaip žydas ant pakulų t 
[gerai vis nėra. — Žinojo 
[kerta žodį, tai jau gana, 
Įlėk: užartas daiktas!

Teip ir Jevutė mish 
į pasakė pasimislijęs, tai s 
pa.

Jug Jevutei užpyktu
Ijeigu prie jos neprigulėj 
ką, arba į sekliezę ir pal 

i a t jos veido, kad labai s 
Į Įėjo visa szirdžia, o dą g 
ževo isz bažnyczios ir ka 
žada, ją neleisti, czion vi

Ar tėvui žentas kitą 
Į Jonukas ant žodžio perk 
I ėvo ir da katą pklrnė

Velik tylėk ir gana 
r 8zymet.

Sulojo smarkei szun 
Į grinczią isz lauko —

Pakelė galvą Ražas i 

į ežius jog senis Sznipas - 
i užkakalįirmislijo—dal 
į nosių kas pasidarė — Vi 
I pasislinko; nutilo visi ir

— Tegul bus paga 
— Ant amžių amž 
— 0 ką ar da neg 

Įsakė Sznipas duodamas r

— Acziu Aukszczi 
I Ražas; — na sėsk Baltra 
į tamsu isz vakaro — pas;

Tai kad ir tamsu, ai 
I sniego kaip szimet, tai j 
I plisziuką, asz misliju, Bi 

I tai nunesztų viską irtrol

Oi kaip Jurgi sakai

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip toliausyra szie:

Ant. Limont

HOW.Madison st. Chicago Ill.

b. A DENT 
610 Marion St. 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, 
Bx. 134, Shenandoah, Pa.

Pittsburge mus agentu yra 
A. Buvelckvs.

2515 Larkins.Alley.

Alex. Pawlowskis,
3 Braddock avė. Rankin, Pa.

Now Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj raus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

Frankford, Philadelphia Pa.

Piventon, Ill. mus agentu yra
p.Alex. Kroskinis.

Adresai sandaros virini 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananla 
307—4th ave. Homestead, Pi

Viro—i rez.: 1. A. Buvelskas, U.GJ 
jau s kas, 3. Krescentas Povllsusku, ll 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S PittaLurg.Pil

Kasierlus, J. Marnzas,
213i Tustin Bt., Pittsburg, h 

Apiekunai Kasos Pranas Kiruhiii 
m as Kaszellonis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkina Ufl
Pitsburg, Pi

2. J. Rikteraitis 67 Jamesst WilaH
tyM

3. J. M. Tananevlcze,
3222 Auburn Ave. Chicago, III

ADRESAI
Teairalisskos sav. Martyno J-ImjiM 

Prezidentas M Kadziewakl 
1008 W. 18 PI.

Vice-Prezidentas Sim. Pillicku, 
3318 Auburn Ave.

Prot. Sekretorius 1 Nausieda, 
168 W.23 8M

Finan. Sekretorius Ant.Eieisii 
3358 Auburn ave.

Kaslerlus J Nausicda, 
917 South Morgu ft,

Režiszierius Teatro M. Kadilenb 
1003 W. IS—PL 

Sekr. Teatr. Ant. Eierekii 
3858 Aubom Ave.

C. Regis.
224 Harrison St.

S. Boston, Mass.

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn.

Užrubežiniai Agentai.

Mr. John Naujokaitis 
10 Winteiton st.

Commercial Road E.
London, England,

Saldž. Szlrdles V. J. vyrliujtel

Prezidentas N. Overlingu
3245 So. Morgu tinti I 

Vice-prezidentas St Macziubt I 
450—56 Place

I Sekretorius I. Nausleda
163 W. 23rd Bt.

II Sekretorius A Ežerekli
3358 Auburn Aniv ■

Kasierlus J Dychavlcziua 
4737 South Paulina tintt ■

Gvardijos D. L. K. Tjrlaasjfel 

Prezidentas St Pocevyala,
693 W m «n« I 

Vice- prezidentas Mat- Kronu I 

854-31 pl-
I sekretorius V Milaszevlaii, I 

4533 S Paulina tinti I 
Fln- sekretorius Kaz- Slnisti I

3320 So-Muspratt st- 
Kasierius St Marcinkevicdm, I

4514 S Paulina tint* I

Dr. Szv, Jurgio iri I 
Prezidentas J. URBA. ;

929—33rdSlr|
Vice Prez K.Naukžemli j 

8305 Auburn ave ■
Prot. Sekr. K. SABOTSK1S.

3252 So. Morgan Sk, I 
Finan Sekretorius K. LukosurW 

4724 S Centre ave i
Kas J Polijanskas j 

3309 Auburn ave

Dr-tė apszvietimo Broliu 
Ant. Wasztaks Prezidentu 

70-W. 25-th St.
J. Globia Sekr. Pret. 

47-W. 25-ib H

Lenkmetį, tai žinau męs 
Zapyszkio žydas buvo pi 

-galas: — užmirszau kaip 
tai ar žinai, Jurgi, misli, 
žuojamė ir gana — ale j; 
sznyko tėtės buvo ir gt-r 
ir gana isz vėžių, tai pas 
sukinkėm, tai parsiyrėm 
o ežia dairykis į szonus, 
isznesztas ant vieszkelio 
pro melniczę parvaževoi 
žinkol!....

Et jau kibą reiks e 
— Pareisi kas strokas, j 
bakierką Baltrus szniau

Ražas papurtė gal v 
velik sztai pipkelė usiki

0 gi kaje Jurgi, sk 
: nenori leisti mums į man 
i Jono, jis ežia mą pasako

Jau gana, duok pal 

; Dieve gink, pradėjo szn 
' koki kronų, pardavinėsi 
i nė Hipaisitijo asz sakau 
Į ir tur likt tokia, neis pa 
I o tu kad nenori artie, pj 

Į nė mano mergaitės, asz i 
| na tikt tu pats balt ra u p

Žydai ant to mokiu 
| nusukt ir grieko nebijo, 

I talik ams to ne reike. A 
I spragilą užtaisyt, ar net( 
| asz duodu gerą pasogą s 

I emert mus vėl—gi gaus, 
Į to ir gy vekite.... Ale k 
I gą nusukt, apgaut, mata



Retas Mb
KATA

APLAIKYMO 
irtepijonu, Pijami ir 

Vargom 
....FIRMOS....

I. W. Kimball &
Didžiausias Fabrikas ant sviete

U k vata pikeziaus nelaisvės
Margas paveikslėlis Isz pabudžlo žmonių 

APYSAKĖLĖ
Paraszė. J. KOVAS.

(Uždėta 1857 mete). 
Norint iszdirbt ir padaryt 

1 naujai atidarytos filijos fi 
imball Co., užvertoms tą 
zsirinkinią fartepijonų 
Js, teipgi nauju ir mažai va-trtu 
ą! [self playing piauo], pats 
irgonų ir fartepijonų namlnii 
Cienlos ant 50 procento 
Norint, jog Guod. Lleuvlai 

i apie musų pigios, ir reto 
raszome Guodotiniu Lietuviu 
jūsų filijos, o persitikrinę 
ataikisim užganėdinti 
uvius apie kožną vžveizdotima. 
io užžurCjimui gerų instrumentų, 
ilgumoj. Žeminus paduodant 
įelių isz musų pigių fartapijąir 
>ų.

Horace Walte r A. Co. 
avo $350.00 už $100. 
,otas3 mėnesius) teip, kasztavo 
až 125.00. Light <fc Co. (naujai 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00. 
walnut) “square“ už $25.00. 

Co. (rosewood’ $100.00 už 225.00. 
datt.,vargonus’ $110.00 už 20.00. 
hallo,S. P.’ patsgrajijamas 
kasztavo $125.00 už $85. 
strumentas pries* iszsiuntimą 
žiūrėtas, užtaisius, uucristitasir 
tuotas.
Ylsiszkai lenkas būdas 

Preke žema) Geras
Ofisas filijos atidarytas del 

Guodotiniu -Lietuvių kasdien 
ubatoj- gi iki 10% vai. vakare.

W.W. KIMBALL

renonųą!

sn mailiti
ii persiiiij

[RosevvoodĮU

ED. L. KOLAKOWS
UžveizCtojas lenkiszkai—lietuv 

departamento
ST. ARVASEVICZ, A

Lietuviszkai-lenkiszko Df| 
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke avė.

arti Divison ui. ClllCAGI

Adresai sandaros 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananis 
307—4th avė. Homestead, Pi 

Vice—j rez.: 1. A. Buvelskas, 
jauskas, 3. Krescentas 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas, 

4 Pius st., S 
Kasierius, J. Marazas, 

2131 Tustin st., Pittsburg,
Apiekunai Kasos Pranas 
mas Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins
Pitsburgjh

2. J. Rikteraitin 67 Jamesst. W

3. J. M. Tananevicze,
3222 Auburn Ave. Chicago,111

Karoli,

ADRESAI

Po valandai sugirgždėjo smarkei vartai, ir įeina kas-žin 
kas dideliais žinksniais į grinezę, szuo nustojo lojęs, lauke 
visi. gi įeina senis tėvas Ražas; trenkė smarkei duris ir 
patsai niekam nieko nesukęs, atsisėdo gale stalo ties galiniu 
langu. Nutilo viskas grinezioje; po valandai atneszė senoji 
Ražienė vakarienęį bliuda koszės ir rūgusio pieno puodynę. 
Pažiūrėjęs Ražas pastūmė toliaus, o pats užsikniaubė ant sta
lo. Pribėgus Ražienė klausė—Jurguti! kas tau darosi?— 
o jis tilėjo; ta, neduodama pakojaus; bepaliovos jo klausė, 
kas darosi?—

Atsitrauk‘1 — pasakė Ražas ir nutilo.
Jeva pamaeziusi tėvą teip rustu, paszoko nuo užstalinio 

suolo ir pribėgus prie tėvo pagriebė jo ranką ir buezuodama 
klausė — kas jum tėte darosi? — Palaukęs valanda Ražas 
pasakė — jau pasi vėli jai vaike.

— Kas tėveli? kas? ar Jonukui kas blogo tikosi? — 
Tėvas tylėjo, tikt pasidairęs galvą pakratė ir vėl užsikniaubė.

Mislis J.ivutės, plakėsi į visas szalis mislijo sau, — jau 
czion tikt nėra gerai, ir vėl spyrėsi klaust tėvo — Tėtuk kas 
pasidarė? —

Sakau velik tylėk, busi geresnė, o apie Joną nėnemislyk, 
tu jo nebusi, o jis tavo nebus, permanę, nešinau kibą asz nu- 
mirezia. — Sze-e--v varszas, eisi tu už durniaus, kad jię ma- 
mano dukters nesulauktų — sznekėjo sau vienas palengva 
Ražas.

Grinczioj tyku buvo, visi laukė ką tėvas daugiaus pasa
kys, o Žamba (szvogeris Ražo) iszėjo arklių pasiszert.

Jevutei buvo sunku į tėvą žiūrėti, teip rustų, o da 
but nieko nesznekėjęs ant Jonelio, teip ji buvo 
kaip žydas ant pakulų trotijęs, mislijo sau viena — jau cze 
gerai vis nėra. — Žinojo ji savo tėvo būdą, kaip jam kas per
kerta žodį, tai jau gana, ką sems Ražas pasakė, tai jau ir ty
lėk: užartas daiktas!

Teip ir Jevutė mislijo, kad jeigu tikt Jonukas kokį žodį 
pasakė pasimislijęs, tai senis ir užpiko, o jau perpraszyti bė
da.

Jug Jevutei užpykusį tėvą matiti nepirmas kartas, ale 
jeigu prie jos neprigulėjo, tai visai nežiūrėjo, iszeidavo įlau 
ką, arba į sekliezę ir pabaigta, — o dabar galima buvo matyt 
& t jos veido, k«d labai skauf iningąszii dį rodė, nes Jonuką my
lėjo visa szirdžia, o dą gi žinojo, jog susznipais kartu parva- 
ževo isz bažnyczios ir kas-žin daką u?minė apie Jonuką, jog 
žada, ją neleisti, czion vis kas nors blogas yra?

Ar tėvui žentas kitąs siūlėsi, gal turtingesnis, ar turėjo 
Jonukas ant žodžio perkirsti? kitaip nėra. —Prisiartino prie 
ėvo ir da katą pklri>ė -ra tikt tetuk pasakyk kas pasidarė?

Velik tylėk ir gana, jau viskas pabaigta, pasivėlinai 
szymet.

Sulujo smarkei sziines, vartai braksztelėje ir įeina kas į 
grinezią isz lauko—vieszis.

Pakelė galvą Ražas ir atsitiesė prie sienos; o Jeva pama- 
ežius jog senis Sznipas — Jonuko tėvas — dūrė smarkei į 
užkakalį ir mislijo — dal ar kas bus, tai l.us, 1 et nors viską ži
nosiu kas pasidarė— Viesznios ir senoji Ražįenė ir į 
pasislinko; nutilo visi ir lauke įeinant vieszį.

— Tegul bus pagargintas Jėzus Kristus
— Ant amžių amžinųjų Amen. — atsakė visi.
— O ką ar da negulat? —Sveiks gyvas susiedeli — pa

lakė Sznipas duodamas ranką Ražui kas girdėt pas jus?

— Aeziu Aukszcziausiam, vis dar po senovei, — atsakė 
Ražas; — na sėsk Baltrau, juk dabar biaurueiti, o turbut ir 
tamsu isz vakaro — pasakė Ražas.

Tai kad ir tamsu, ale vis nuo sniego matyti; tai vyreli 
sniego kaip szimet, tai jau gana, pripustė visur, į kiekvieną 

į sniegą,

kad

gų pilna trėsė prikrauta, — irdurnas, — o neleisiu, — nelei
siu, už to kvailio.—

Tai be įeikalo Jurgi rust iniesi, nežinai Dė pats už ką, 
sządie mės galim prisižiūrėti į žydus ir į kitust svetimtauezius 
amatnykus ir priekinikus, ar jie negeriau tur kaip ukinįkai 
viena, dykesni būva, puikiau isimaitina ir greit uždirba 
be prakaito.

Gana Baltrau, ir tu toks, kaip tavo sunūs, — vejai!—
Na tu tylėk, asz tau davėsi u viską dailei, —klausyk ana 

Naujabudžio Saleviczia, ir daugiau tokių, priskątytume ir la
bai daug, kiekvienas girėsi, katro tikt paklausi, dabar jau be- 
piga, žmones apie viską gerai supranta, skaito gazietas ir vi
sokias knygutes, tę primokina visaip,kaip kur ką daryti, kaip 
ką užvesti, kaip gali iszėit gėriau, dėlo tai tie mokįti žmonės 
nors jie kitų darbų nė nedirba, bet supranta apie viską ir ki
tus pamokina.

Gana Baltrau, perkirto Ražas, daugiau tu nieko nežinai 
kaip tikt tau mokineziai ir jų rasztai. *

Ar žinai ką, Jurguti, ale. mą praboezyk, ką pasakosiu, 
užpykęs Sznipas pasakė, kaip tu nemoki nė vieną literą nė ra- 
szyfi, nė skaityti: tai tu juos dėlto it niekini, juk kad tu pra
dėtum kokį darbą Dievaži!, ir asz pasakyczia kad tu durnas 
esi, kad aklas būdamas o pradedi.

Neleidi, neleisk savoJevą, jnk dėl manęs tavo dukter 
nereik, asz paezią turiu tikt ant praszymo mano sunaus atė 
jau pasiteiraut, kaip tu sakysi, mą sūnūs sakė, kad ir jį tu pas 
bažnyczią už gulęs už tat, kad nesupranti, tai tylėtum ir gana, 
— ve kad jau biednesnis, tai nė mokslas negiluoja, kad tu ba- 
gotas, tavo duktė bagota, gyvęk sau, kiek męs turim mums 
užteks. — Oje — aprupįs Dievas, — tai sakau svietas margas, 
ru...ges! biedno nieks negiluoja, o bagotoir saktį ponas isz 
kelniu skolina.

— Tai jau Baltrau pyksti?
-— Ale kurgi nepyksi, kad szneki vis savo, ir savo, juk

liu(Įna _ I neleidi neleisk mergaitės už mano Jono, ale tikt visns nedėrk
x r i x r i t • . it .Magde, Magde! pacziut” — Ražas savo pacze szau-

— Ką nori?
— Atneszk nuo žolių pokokį laszą ir ką nors užkąst 

mudviem ugadų.
— „Tai teip kamyne0, pasakė Sznipas nemiela nė uga- 

dos, kad jau tnrbur isz mus nieko nebus, bereikaloir užsakus 
padavėm.

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Asekuravoja gyvastį ant $500.00 už 50c. mėnesinės mokes- 

ties; ant $250.00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai
ku sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
szitoks:

be instojimu, o mėnesinė mokestis mokasi nuo metų 5c iki 2 
centu. Norėdami pnsiraszyti, raszikite pas prezidentą arba 
sekretorių Sand. L. K. A.

Sekr. Sand. L. K. A. J. Murauskas.

Asekuracija ant $500.00 ant 250.00 ant $500. ant $250
Nuo 15 iki 20m iust. 50 50 44 m 9.00 4.50

„ 20 „ 25 „ 1.00 50 45m 10.00 5.00
„ 25 „ 30 „ 1.50 75 46 „ 11 50 5.75
„ 30 „ 35 „ 2.50 1.25 47 „ 13.00 6.50
„ 35 „ 40 „ 5.00 2.50 48 „ 14.50 7.25
„ 41 metu 6.00 3.00 49 „ 16.00 8.00
„ 42 „ 7.00 3.50 50 „ 17.50 8.75
„ 43 „ 8.00 4.00 | Vaikai yra priimami

tamsą

Lietuviszkai—lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gyduome sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augima anta- 

kiu, aszarojima, dulkiu apakima, kataraktus, rože, traukimą, votis 
-’r ?uPuo^ma skruostu.—Z vairumą, trumpa matima, nuolatini skau- 

! dėjimą galvos ir seniems pateisome matima su pagelba stiklu, duo-
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas- 

53SMilwauke avė., kerte Center avė. CHICAGO.
valandos : Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9toslkl 3cziai po pietų

TeatraliszkoS SZVi Kariyso D-Us 1JI3I plisziuką, asz misliju, Baltrau, jeigu leistų sikiu tą
Prezidentas M Kadzlewakl . • , i • i u

1003 W. 18 PI.
Vice-Prezidentas Sim. Pillarku 

3318 Auburn Avė.
Prot. Sekretorius 1 Nausleda, 

163W.238M
Finan. Sekretorius Ant.Eteutt 

3358 Auburn avė.
Kasierius J Nausicda, 

917 South Morgan &, 
Režiszierius Teatro M. Kadilenb

1003 W. 18—Pi.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerakll 

3358 Auborn Avė.

tai nunesztų viską ir trobas.

Oi kaip Jurgi sakai, nunesztų: atmenu anuos metus, — 
ale ir tu gali atmįii, juk teip senei nėra, da turbut priesz 
Lenkmetį, tai žinau męs važevome su kviecziais į Zapyszkį; 
Zapyszkio žydas buvo pirkęs nuo nabaszniko tėtės, o kad jį 

'galas: — užmirszau kaip vadina tą židą — o beje,’Kukulakis’ 
tai ar žinai, Jurgi, mislijom, kad liksime ant kelio, nepava- 
žuojamė ir gana — ale jau gryždami atgal, tai ve arklei naba- 
sznyko tėtės buvo ir geri, — Dieve duok dangų ve stumdosi 
ir gana isz vėžių, tai paskuj kadaryti — pratėgium po vieną

Saldž. Szlrdies V. J. vyrlauajM 8ukinkėm, tai parsiyrėm vosnevos iki Vilkbudžių Szienszupių
Prezidentas N. Overlings

3245 So. Morgan sw 
Vice-prezidentas St Macziakn 

450—56 Place
I Sekretorius I. Nausleda

163 W. 23rd st.
II Sekretui ius A Ežerskli

3358 Auburn Arta*
Kasierius J Dychaviczina 

4737 South Paulina sW

Gvardijos D. L. K. vyriawjii 
Prezidentas St Pocevyczla, 

693 W ’9th 
Vice- prezidentas Mat- Kronit 

854-31 pi-
I sekretorius V Milaszevioū, 

4533 S Paulina imt 
Fin- sekretorius Kaz- Sirast 

3320 So-Muspratt st- 
Kasierius St Marcinkevicdnii 

4514 S Paulina strtd

Dr. Szv, Jurgio ir K- 
Prezidentas J. URBA.

929-33rdSir
Vice Prez K. Naukžemli 

3305 Auburn avė 
Prot. Sekr. K. SABOTSK1S.

3252 So. Morgan Sir-
Finan Sekretorius K. Lukosiert1 

4724 S Centre avė 
Kas J Polijanskaa 
3309 Auburn avė

Dr-tė apszvietimo Broli!
Ant. Wasztaks Prezidentf 

70-W. 25-tb St.

J. Globia Sekr, Prtt 
47-W. 25-ih lt

o ežia dairykis į szonus, — liuliiu ja perdėm vanduo, tiltelis 
isznesztas ant vieszkelio, tai paskui per kampą rugių Rimo, 
pro melniczę parvaževom. a-a tai atmįsiu tokią kelionę ka- 
žinkol!....

Et jau kibą reiks eit namo, ba jau ir juj norite miego 
— Pareisi kas strokas, juk jau labiau nesutems, iszsiėmė ta- 
bakierką Baltrus szniaugždamas pasiūlė ir Jurgiui tabokos.

Ražas papurtė galvą — nė, aeziu, asz nežaživoju, asz 
velik sztai pipkelė usikursiu, Jeva nėszkszę balaną.

O gi kaje Jurgi, skundėsi vaikas, kad dukterį Jevntę 
nenori leisti mums į marezias, ar Užsirūstinai už ką aut mano 
Jono, jis ežia mą pasakojo, ale asz jo tikrai nė nesupratau.

Jau gana, duok pakajų. kaip jis mą sządien isikeręjo, 
Dieve gink, pradėjo sznekėti, kad jis aspiženisias,tai už vesiąs 
koki kromą, pardavinėsias teip kaip žydas viską, jau negaliu 
nė supaisiti;o asz sakau mano meigaitė prociaunikė papratus, 

■ ir tur likt tokia, neis pas tave į žydelkos vietą žmonių suktie, 
o tu kad nenori artie, pjaut, kult tai žydauk sau, tad negausi 
nė mano mergaitės, asz už tokio vėjo neleisiu, tai gražu butų, 
na tikt tu pats baltrau pamislįk, — ar tai gerai?

Žydai ant to mokinasi isz pats mažumenelės, kaip žmogų 
nusukt ir grieko nebijo, tai jis tegul kupeziauje, o mums ka
talikams to ne reike. Mokėk žagrę usitaisyt, dalgį isikalt, 
spragilą užtaisyt, ar neteisybė? ir vėl, kaip buvom sznekėją 
asz duodu gerą pasogą savo Jevai, tu ir kiek da primesi, po 
smert mus vėl—gi gaus, po kiek iszpuls, — pirkite sau grum 
to ir gyvekite... .Ale kur tau vėjui ko reikės; kad tikt žmo
gų nusukt, apgaut, matai mokįtas vyras, skaito gazietas, kni-

Spaustuve „Kaisliko"
3222 Auburn Ave., - - - Chicago, Ill. 

SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGYSCZIŲ, APGARSINIMUS, TYKIETUS, BILAS. GRO 
MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS 

GERIAUSIAI, GREICZIAUSIAI IR PIGIAUSIAI

J. M. TANANEVICZE,
..KATALIKO” ISZLEISTOJAS.

Didžiausia Lietuviszka Agentūra

... IR ...

...KANTORAS BANKINIS...
Parduodame Szipkortes ant geriausių, drueziausių ir greieziau- 

sių laivų in visas dalis svieto, kaip tai in Krajų, Angliją, Libavą, 
Alaską ir 1.1.

Siuncziame piningus in Krajų goriausiai, pigiausiai ir greieziau- 
siai už kitus visus agentus Chicago j. Iszduodame udostovierieni jas del 
tujų ką nori savo '

agentus Chicagc..
dalį Lietuvoje kam pavesti ar atsiimti.

DIRBAME VISKĄ TEISINGAI.
Ruskas Rublis no............................................................................................ 52
Prusiszkos Markes po..................................................................................24%

Jeigu kas norite siųsti per „Kataliko” redakciją isz kitų miestų- 
visada siųskite piningus per banką, arba per pacztą „Money Order’’ 
ir uždekite visada tokį adresą:

J. M. TANANEVICZE,
3222 Auburn Ave., Chicago, 111.

Redakcijos Atsakymai.
PoNVI PlTTSBTRGIECZIUI.

Didelis Teatras!!
Bus didelis teatras po vardu ()Pirmas 

Degtines Varitojas” Bus perstatita kas_ 1 •• • L'c5l,uuo Touivjun uuo pvioiavna aur

1 amiatos korespondencijfį Į pirmas tą degtinę iszinlslljo, kur, pas ką.
szitą numerį nepatdpo, patai- 
pysime į kitą.

Pon)i J. Susinskiui. Ta- 
mistos korespondencijoj daly
kas per ilgai ayraszytas ir ma
žai ten suprantamas, taigi ne
gali būti patalpintas. Mel
džiame Tam įstos paraszyti 
trumpiau ir aszkiau.

Pudėkavonė.
Garbus pone redaktoriau 

J. M. TANANEVICZE!
Baigentis metams prenume- 

rato už mano laikrasztį, pn- 
siųcziu $1.50 poeztinėms mar
kėms. Teiksitės priimti ir 
nesustabdyti man laikraszti, 
siųskit kaipo ir pirmiau po- 
tuom paezium adresų; irszir- 
dingai padekavoju už tokį 
puikų jūsų laikrasztį, kurį 
žmogus skaitydamas labai pa
tiekti užganėdintas, nes jame 
talpinasi visoki atsitikimai; 
daug visokiu žinių ir puikių 
pasakų su dainomis. Ko?nas 
vienas skaitantis gali palikti 
užganėdintas.

Linkiu jums geros sveika
tos nuo Dievo, velidamas ge
ro labo, kad galėtumėt ir to
lyn teip gražiai sustatyti gar
bingą laikrasztį „Kataliką.“

Su guod o n e, 
S. J Radovicze.

Vietines žinios.
— Darbi nykas Karol

White, gyvenantis po nr. 423 
State gatves, tapo pervažiuo
tas ant ulyczinio geležinkelio 
linijos Wentworth avė. At
vežė jį į pavieto Hgonbutį, 
kur gydytojai jį apžiurėjo ir 
pasakė, kad ant pasveikimo 
nėra vilties

— Tamoszius P. Dalton 25 
metų amžiaus, gyvenantis po 
nr. 521 S. 41 avė. gatvės, kon
duktorius geležinkelio kalni
nės linijos Lake str., stovėda
mas ant pletformės karo, isz- 
puolė isz ano, ir teip smarkiai 
pataikė su galvą į geležinke
lio relią, kad perskėlė sau pa- 
kauszį. Atvežė jį į ligonbutį 
„Monroe“, kur į porą valandų 
numirė.

— Du plėszikai netikėtai į- 
si veržė į namą p. C. E. Wal
ton, po n r. 418—61 gatvės. 
Moterė jo pergazdinta, atsikė
lė ir norėjo bėgti į lauką, bet 
vienas isz plėszikų nutvėrė 
moteriszkę, kitas-gi atsistojo 
szalė jos su revolverių rankoi, 
grasydamas ją perszauti, jeigu 
ji ne bus spakaina.

— Pone Lizzil Buedel, gy
venanti po nr. 2724 Cottage 
Grove ave„ tapo užpulta per 
plėsziką dienos laikė tarpe 3 
ir 4 valandos po pusiaudie
niui, katras atėmė isz anos 5 
dolerius; nelaiminga moteris*- 
kė norėjo pasiprieszyti, bet 
plėszikas jai uždavė teip smar
kiai per burną, kad toji par
puolė ant žemės pusiau negy
vą. Plėszikas pabėgo.

— Pajeszko Karolis Keru- 
lis savo draugo Inpolieto Pū
kio. Kauno gub. Paneviežio 
pav.,’ sodžiaus Kuczių. Jis 
pats arba kas kitas teiksis 
duot žinę duot žinę ant adreso 
793—22 St. Chicago, Ill.

Geras vargam istra 
teatsiszaukia ant žeminus 
duoto adreso. Vietą galės 
užimti nuo pirmos dienos Ba
landžio mėnosio.

Rev. S. J. Czepananis, 
307 Fourth avė 
Homestead, Pa.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas

pa-

Petro J. Jonąiezio
8302 So. Morgan St. Chicago, Ill.

A Ina, Llkieriai, ir cigarai geriausi ant 
viso Bridgeport. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dol 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipkl- 
tes prie P. J. Jon'aiczio. Teipgi ir nota- 
riuszas.

Draugysczių reikalai.
Teatraliszka Dr-tC Szv. Martino losz 

teatrą, 27 d. Balandžio 1902 m. Freiheit 
Turner salėj pn. 3417—21 So. Halsted st. 
Taigi užpraszB, idant kitos Dr-tes nekel
tų tą dieną nei bailų nei teatrą, idant 
vieni kitiems neužkenkt. Su guodcne

Komitetas.

kaip ir Isz ko ji likosi padirbta, kas-do 
priežastis privertė ją padirbti, kokius vai 
sius iszduoda, prie ko žmogus tur prieiti 
ją naudodamas.

Už tai brolei uepamirszkite ateiti ant 
to perstatinio, cze linksmai laiką perlei- 
site, po perstatimui bus BAL1US-

Tikietai bus ne brangus tiktai pirmo
sios sCdlnCs po 50c-, antros po 35c, o tre- 
ezios ir galerija po 25c,

Kad nepamirsztumCt tas viskas atsibus 
3417 - 3121 Freiheit Turner salėj So Ilal- 
sted uliczios,6d. Balandžio (April) 1902. 
Salo bus atidaryla 5 vai. vakare po pietų. 
Perstatimas prasidės 7 vai. vakare.

Užpraszoine
Dr-te Saldž, Szlrdies V, Jezans-

DraugystO apszvietimo Brolių rengia 
pirmą balių 13 d. apriliaus 1U02 m. To- 
dcl-gi užpraszo visų Draugysczių, kad 
nerengtų ant tos dienos jokių balių nei 
teatrų, idant vieni kitiems neužkenkt. 
Balius atsibus National saloje kampas 
18-tos ir Centre avė. Podraug Draugys
te užpraszo visų Chicagos lietuviszkų 
Draugysczių sekretorių idantprisiųstų 
savo adresus. Su guodone,

Jonas Globia sekr. prot. 
47—W. 25 st. Chicago, Ill.

Dr-tO Apveizdos Dievo baikis savo ap- 
vaikszcziojiiną ir Balių su prakalbomis 
dainomis ir dekliamacijomls, sukaktuves 
10 metų, nedelioj 20d Balandžio (April) 
1902 m. Taigi užpraszom visų drau
gysczių, imt dalivumą musų apvaik- 
szcziojime, kurios kosite dalivumą musų 
apvaikszcziojlme, praszome susirinkti į 
BažnytinęSzv. Jurgio Salę 2 vai. po pie
tų., nes isz ežia eisime inkorpore su muzi- 
ki į Fraiheit Turner Salę aut 3417 So. 
Ilalsted st., kur atsibus kalbos dainos 
ir deklamacijos. Po apvaikszcziojimui 
bus linksmas balius ir puiki muzika. 
Teipgi užpraszoine visus lietuvius ir lie
tuvaites susirinkti kuoskaitlingiauslai 
ar.t musų apvaikszczlojimo ir baliaus.

Su guodone, 
Dr-te Apveizdos Dievo.

Dr-te Apveizdos Dievo turės savo pik
niką nedelioi 10 d. Rugpjuczio 1902 m. 
Bergmonz Grove Ill. Todėl meldžiame vi
sų kitų Draugysczių ir Kliubų lojo dieno 
je nedarit plk-nikų , idant vieni kitiems 
neužkenktumCm. Su guodone, 

Komitetas.

Dr-tO Vyskupo M- Valanczauskio turės 
savo balių, Freiheit Turner, salėj 
3417 So. Halsted St., nedelioj 25 d. gegu
žio ,May‘ 1902 m. Todėl užpraszo visų 
draugysczių, idant nedarytų ant tos die; 
nos nei bailų, nei teatrų- kad vieni ki
tiems neužkenkt. Komitetas.

Si u n-

Gvardija D. L. K. Vytauto, eis prie 
spaviednOs VelikinOs subatol vakare 22 
diena Kovo (Mareli). Ir isz ryto verbos 
t.y. nedelioj 8*4 '’ai- prie szv, Komuni
jos. Visi sanariai su pilnoms unifor
moms ir ženklais Gvardijos, turi susirin
kti 7 tą va. rytoaugszcziaus mlnOtoi die- 
noi ned. į bažnytinę salę szv. Jurgio par. 
isz kur eis j bažnyczę incorpore del pri
ėmimo Komunijos szv. Broliai kurie 
neturite dar kortelių galite gauti spau
stuvei “Kataliko” suimtos vakare.

Su guedone, 
St. Pocevicze, prez.

Vmc. Milaszevicz, sekr, 
4531 So. Paulina str

Dr-tO Szv. Jurgio U. ir K. laibi savo 
prieszmetinj susirinkimą 16 d. Kovo, ant 
kurio iszrlnko administracija ant atei- 
nanezio meto isz sekanezių sąnarių; ant 
prezidento J. Urba, ant antro meto, ant 
Wice prezidento Kaz. Naugžemi ant an
tro meto, ant protokolavo sekr. Sabotski 
ant pirmo meto, ant Fiu. sekr. Lukosze- 
vieziu ant antro meto, ant kasier. Mar- 
cinkeviczių ant pirmo meto, ant apeku- 
nu kasos F. Lutkevicze, M. Stanislovai- 
tis ir J. Polijanskis, ant marszelko S. 
Feiza, ant Vice G. Balczaitis prie ame- 
rikoniszkos karūnos K. Kamarskas, prie 
bažnytines karūnos K. Slimauskas ir L 
Auszra, sudže palubaunas J. Poliianskis

K. Sabotskis, 
3252 So. Morgan st.

Demokratų Kliubai 4tos vardos laikys 
savo mitingą, ant kurio užpraszoine vi
sus sąnarius atsilankyti, nes bus svars
tomi svarbus dalyka* apie prieszpavasa
rinius rinkimus ir mes svetimtaueziams 
ne reikalaujame teip lengvai pasiduoti. 
Teiposgl užpraezome visus tautieczius 
ant szio mitingo, kuris atsibus 22 d. 
Morcziaus, 7:30 valandą vakare, saleje 
L. Ažuko, 3301 Auburn Ave.

Komitetas.

Didelis mūrinis namas, kuriame pa- 
telpa septynios familijos, namas randasi 
:>o numerių 883-33rd St., arti Szv. Jurgio 
ietuviszkos parapijos. Lietuviui, gera 

proga nusipirkti szį namą.
Atsiszaukite pas:

JAN KARASEK,
1.56 W. Chicago avė., Chicago, Iii.

Labai gerej vietoj randasi ant parda ■ 
vimo RarbernO su visais inrauklais, arba 
tik kreses gali nusipirkti. Parduodasi 
pigiai, atsiszaukit pas:

JOSGALIMSKI,
99—26lli st. Chicago, Iii.

Randasi ant pardavimo labai pigiai mu 
rlnis namas. Lotas platumo 150X25. 
Visai netoli nes tik 1*4 blioko nuo lietu- 
viszkos bažuyczios. Atsiszaukite po nr. 
931—34 st. arba Į “Kataliko“ redakciją.

Pajeszkojimai.
Pajieszkau savo szvogero Adomo Sa- 

botskio, paeina isz Kauno gub. 
Rasseinu pav. Kaltynienu parapijos, 
pirma jis buvo Mahanoy City, 
Pa. Jis pats arba kas kitas teiksis duot 
žinę pas;

St. KASMAUSKAS, 
4531 Paulina st. Chicago, Ill.

Pajieszkau savo senovEsdraugo ;\.nta 
no Pauliaus isz sodos Laumenų, par- 
Žvingių, pav. Rasseinių, gub. Kauno. 
Sjniaus gyveno Chicagoj, paskui Joliet 
o dabar nežinau kur randasi. Jeigu kas 
žino, arba jis pats t.°gul duoda žinę ant 
adreso, nes turiu labai svarbų reikalą.

IZIDORIUS NAUSĖDA,
168 W. 23-rd St. CHICAGO ,ILL.

Pajeszkau savo tikro brolio Bronisla
va Szimkaus: Paeina isz Balczių kaimo 
Žigaiczių paray. Sartinikų vol. Rassei- 
nių pav. Kauno gub. Pirm 2 metų bu
vo Londone Eng. o davar nežinau kur 
randasi meložiu labai jo paties arba 
prieteliu pažįstamų duot žinę ant adre
so:

BERNARD SZIMKUS.
530 Market st. Waukegan, Ill.

Pajieszkau Jono Savicko isz Kauno 
gub., Sziaulių pav., Lūkiu vol., sodžiaus 
Vaiczlaukiu, ne seniai isz krajaus. Mel
džiu atslszaūkt ant adreso, nes turiu 
svarbų reikalą.

SIMANAS VASILIUS, 
4435 Hermitago Ave., Chicago, Ill.

(17-4)

Pajieszkau savo szvogero Antano Ge
ležinio. Paeina isz Kauno gub. Rassei- 
nlų pav. Tenenų parapijos sodos Stigre- 
nų 5 metai atgal gyveno St. Louis. 
Ilk, paskui iszvaževo į V. V. Jis pats 
ar kas kitas, teiksis duot žinę ant adre
so: K. POCIUS,
925—33 -------- Chicago, III.

Atliekantėjie savo darba.
Žmones, kurie savo užduoti 

sanžiniszkai atlieka, tankiau
sia pakyla savo stovenej ir 
gauna didesni atligynima. —

Bet szendien ne tiktai žmo
nės, atliekautiejie sanžiniszkai 
savo užduoti, yra gardinami, 
bet ir ju nuveiktas darbas, 
kaipogi ir jų iszdyrbiszte, jei 
yra tokios, kokiajs je persta to, 
atkreipia ant savos visuomenes 
aki. Ziemiaus patalpintas lai- 
szkas parodys skaititoju, kad 
Amenkoniszkas Elixiras kar
taus Vyno yra tikrai tuo kuo
mi ji jo iszleistojas garsina. 
Szis laiezkas—tai vienas isz 
tukstanczso panaszu laiszku 
parodaneziu, kad tas vynas 
užsitarnauja ant juodidžiau- 
šio iszsiplatinimo.

Mielas Pone Triner:
ežiu tamistai szirdinginusia 
aeziu už tamistos gydanti vy
ną, kurs man tiek daug gero 
padre.—Begyje czielu metu 
asz be paliovos sirguliavau 
kokioms tai pilvo ligoms. Pil
vas mano visai atsisakė priim
ti valgius ir asz diena—dienon 
vis labiau silpau. Ant galo asz 
ėmiau gerti tamistos gydanti 
vyną, ir po iszgerimui pirmu
tines bonkos isz kur—kas ge
riau pasijutau. lis mane iszgy- 
de irprilave nori va’gyti, 
teip kad dabar asz visiszkai 
sveiku jaucžiuoss. Todėl da
bar asz nekados ne apseinu be 
tamistos gydanezio vyno, ir 
nuoszirdžiai patariu naudotis 
juomi kiekvienam, kurs tik 
kenezia kokias nors vidurinės 
ligas.—Su guodone Rasie
Roubal, 4808 Cook St, Chica
go.

Perskaitęs toki laiszka, 
skaitytojas gali persiliudyti, 
kad Trinerio American Elixir 
of Bitter Wine yra geriausia 
gyduole, kuriai galima pasi 
tikėti. Tasai vynas iszgydo 
kiekviena viduriu liga, paei- 
nauezia isz sugedimo pilvo, 
inkstu ir kepenų, ir jo neuž
vaduosi tame jokiais kitais 
karcziais vynais ir sziiaip pa- 
tentuomtos gyduolėms. Parsi
duoda visose aptiekose arba 
pas patį iszleisztoja, kurio ad
resas yra: Jos. Triner, 799 So. 
Ashland avė., Chicago, Ill.— 
Apsisaugok nuo apgavingu 
gyduolių!

» - K -
TO

su
Q. TO
c" 2

5 2 
E’

M 
o 
K
S* 
cn

8C

y-* bs

E “ g
« O «
P OO -!
C . CD

© c
• S

>22.
c ®
7) 2
S’

N ”

£ O 
O FT 
O) O'

d 
3 O © 

’U 
c a

-J c g5 cn

c
o

H
1 s
o

00

p 
s

Ci 
e

•® °

£
P

S’
N 
© 

— < 
P C 
p? E 
© ©

“ g ® 

z: § 
0.3 M

o 1 
" TO 
O ?

©□O

£9

Geriausia gyduole ant gudruti* 
nimo ir atauginimo plaukų.

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam lai- 
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plau
kai; praszalina visokį neezistą sistemą 
kaip tai; pleiskanas, dedervines, niežus, 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtOmijote savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukitia o gausytia pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
lukstanczlai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galvų 
plykų ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika”.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos siun- 
cziam.į

Norinti gauti visą rodą, apraszyk pa
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuoki! visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist 

Sta., W. Brooklyn-New-York.



Cbicag o,Ill.321" S. Morgan st

L. Ažukas

Frank Kallwach.

Prof.Dr W.Kuflewski

Tiktai 25c

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauezius 

int Town of Lake. Siuva ir iszdirbn 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina Ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkcs ir gvaran- 

tavotas.
■1416 S. Wood st Chicago, Ill

URA! VISI PAS 

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar is ant yiso 

3rigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkot savojo. Gyve 
□a ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly
czios

A. Piekalkiewicz, 
Karpenteris, kontraktoris 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Turinti reikalo prie daktaro, 
kroipkitCs prie Prof. Dr. VV. Kuf- 
lewskio

Už tuzinų popierų gromatoms raszlt 
su pavinezevonems ir apskaitlmais teip
gi puikiausioms kvietkoms papuosztos 
5 tuzinai už $1.00. Adrisuokit teip:

W. KUDARAUCKAS & CO.
P.O. Box 234 ' Laurence, Mass

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die- 

.108 laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
izaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
erai! paszaukti iaz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokiut 
truukus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi 
tingų ir leselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

APTIEKORIUS.
<121 S. Morgan st. Chicago.

Iszpildo visokius receptus kogeriausei 
Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
kaukti isz mano aptiekos per ttleponn 
už dyką.

Lletuvlszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kaS visados randasi aplinkoje.

Dr.M.P.Kossakaiiskis
3312 So Halstad al, 

Apiiekoj J. Leszczynskio,
kožną dieniu

nuo lltos iki Sczei valandai
po pietų, CHICAGO, ILL

Mias nemokame raudos

FORNICZEI

Branch Law Office 

James A. Brady,
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY 
VINCENT MILASZEW1CZ 

Assistantas Ir Notary Public 
4531 So- Paulina Street.

Tel. Union 332.
Mes iszvarome knogerirusiai provas 

kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo properezių ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai ma 
žų panagradyjinių. Nepamirszkit 
No. 4531 So. Paulina St.

Užlaikau kuogeriausių alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
4558 Paulina str. cor. 46 str

PIRMAS LIETUVISZKAS.
<^GRAR0RIUS.^>

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
plrsztines, baksus ir tt. Gyvena po szhio 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townlelko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Martinkaus 4511S. Paulina str.
Nuo West Sides pas:

Simanų Leliaszių, 65—25th str.
Nuo Canal str. pas:

Joną Szeinaitį,632 Canal st.
Del greitesnio susižinojimo, visi lietu 

via! kreipkitės į tuos Brenczi js.
Lietuviai sergOkites nuo vokistkų gra- 

borių.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

lai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do

pas, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen

kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
tite ant 1444 Wentworth avė. Chi. 
eago Heights, Ill., Tel. 474.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn avė. ir 33 place. Turiu visa
da szaltų alų, gardžių arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi l’ul—Tebelj dgl 
pasibovijiino. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, III.

Stuiilm: urtimntiii:
Parduoda Szipkortes ant vi

sų kelių mariomis.

Siunczin pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

nimimismmi

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kanųto 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP
TIEKOS.

CHICAGO, ILLINOIS

Užlaikau puikų saliunų, turiu isokių 
gėrimų lietuviszkos arielkos o cigarai 
tai net isz paezios Hava .os, užlaikau 
teipgi salę dėl vestuvių, mitingų ir viso
kių pasilinksminimų. Ateikite o persi
tikrinsite.

Fr. Urink,
4611 So. Ashland avė. Chicago, Ill.

Insziuruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokiai 
kompsnijas. Teipgi parduoda na 
mus Uotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali afsiszaukt po szi. 
tokiu numerių:
3329 Auburn Ave. Cor 330d Place 
Chicago, 111.

Žmonių Draugas
Kongo Vynas.

Visi kalba dabar apie Dr. Martine- 
io Kongo Vyną, iszgydo žmonis 

greiczjau ir geriau negu kitos gy
duoles Žmonas ka serga ant Dys 
■•esijos, užsiszaldyma pilvo, plan- 
ežių, pūsles, užtekėjimo, apsilpnini- 
mos, traukucziai. paralizius ir daug 
ritokių lygų, tai gerkit Dr. MartinO- 
io Kongo Vyną, kuris yra geriau

sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
vongo Vyną, kaipo geriausia gy 

duole ant svieto. Duoda apetito 
)rie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogaus kūną. Kaip ateisi isz dar- 
ioiszgerk porą stiklelių Kongo Vy
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Iasi kiekvienam saliune iraptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt j fabriką 
Kongo Vyno: 

įtikiu Si Sxtrnct-Cfl.
'J13 N. Robey st. Chicago, J11.

A. Leibson
.Praktlszkas Dziegorninka- 
*r juvelyras. Parduoda visos

Dziegorius ir auksinius 
daigtus labai pigiai. Teip-gi 
aiso laikrodžius ir kitus daig 

tus gvarantuodamas ant me 
tų.

3244 S. Morgan st.
Chicago, Ill.

Fabrikas Tabako.
Geriausias Fabrikas tabako 

dėl rukimo ir dėl zaživojimo. 
^orintieje gaut to tabako ru 
cit ir zažyvot n ir įduokit pas:

JOHN GROTZKL
4849 Justine St. Chicago, Ill.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ii 

Contraktoris. Savo darba at 
ieka kuogeriausiai. Gyvena 
oo numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

Apsaugoja namus ir forni- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitCs pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:
4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

Sanvaitin
No 13

Žinios isz pasauli

Eik pas Adolpha Cohn’o, 531 
Jefferson ui., tarpe Maxwel ir 14tos 
ulycziu, pirkti apautuvu, skepetų, 
skribeliu, kiapuriu ir visokiu daiktu, 
ka tikt žmogus reikalauja del npsire- 
(limo, butu per daug kad priminti 
viską czionais. Teip kad mias ne 
mokam landos ir daug Uždirbimu pa- 
darome patis, taigi galime parduot 
pigiaus už visus kitus sztorus mieste.

PHOTOGRAPHER.
8452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL 

Kabineto Pnotographijos po 82.50
3.50, 4.50 už tuzinų, įpatingos sąlygoi 
už svodbines ir famlijos grupas.

Lietuviszka Aptieka
.J LESZCZYNSKIO,

3315 8. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siunczin 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
Ulekarstos amerikoniszki ir Europeiszkl. 
'.Ikros patentavos medicinos, vlsoki gu 
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak 
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
«|. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kas8akovski,3315 3. Morgan et. 
Telephone yards: 709.

Atsmaukusiems per lalszkus h apra 
Azantlems savo Ilgas, duodu rodąs ir pri 
iluncziu gydyklas. Raszant ir norim 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už dn 
cieuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefone Yards 709.

Jos. M. Bartkowiak,
— Dastatyto.jas —

Geiiausių Importuotų Ciga 
rų. Dastato geriausius ciga 
rus. Taigi temikit Saliuni 
kai, jeigu reikalaujate cigarų, 
kieipkites prie manęs po ad 
risų:
4513 Hermitage Ave.,Chicago, Ill 

Tel. Union 332.

Rezidencija: 724 W. 18 str.
Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 

Offiso j nuo 7 iki 9 vakare.
Didžiausias Offisas mieste

„Columbus Memorial buldiug 
10-tas gyt enymas—ruimas 1012

Dastato visokius fruntinius ir 
kiikninius peczius, teipgi viso 

kilis naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W.W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN M0ŽEIKA,

it
Ruimas 21—81 S. Clark St. urleszai korta.

Thelefon: Central. 8519.
Residencija (ill Union St.

Uz.siimvme civiliszkoms ir kriminallsz- 
koms provoms. Geriausali iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbc-ti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galima ji rasti iki 9 vai. kas rytas.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gėry- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ii 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, d61 mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant vis< 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie 
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis- 
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

SAM. STE1NGARD, 
S07 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruską irTurkisz 

ką tabakų isz seno krajausirdol uoslimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00,($4.00, tfž svarų. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosu 10c. G ližes 8, 10, 15c. už 
<zimtą:clgaretų knygų tęs: 24,30,40 ir 50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
15c. už svarą. Cigarniczios po 3, 5 Ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
iž svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
’■neitai ir gerai.

Jeigu nori popierų, pa
klausyk ką ežia sako.

Turiu popierų gromatoms raszyti 
Krajų pas mielus tevelus, brolius, seseris 
ir pas mylinius merginas, gražiausių ant 
visos pasaulės su gražiom., kvietkoms ir 
su gražols apskaitymais ir su paveikslė
liais, parsiduoda už labai plgę prekę. 
Kas prisius 35c. pacztinOmis markėmis, 
gaus vienų tuziną su konventais, už 2 tu
zinu 5oc.. Kas nori gaut kataliogą, te
gul prisiunezia už 2c. markę, Adresas:

K. MISIŪNAS,
P. O. Box 551, Pittsburg, Pa.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo 
ti isz visų dalių miesto. Trunk us teipg: 
galima gauti už ta paežių prekę, kaip ii 

pas wholesale.
3417-3421 S. Halsted st. CHICAGO. ILL

O PUIKUS RUBSIUVIAI. o
Kelnias siuva ant orderio nuo $4 

ir daugiaus. Siutus nuo §12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3623 S. Halsted Str.

3621— Chicago, Illinois

Szniakam lietiiviszkai Nepamirszkite adreso:

Adolph. Cohen,
537 JEFFERSON STREET.

Amerika.
Pasitraukimas sekretori 

Ilitchcoko nuo savo urėdo 
sitiko visai netikėtai. ? 
smtrties McKinleyo vis d 
ginosi opozicija prieszais 
nistėrį vidurinių tiesų, labi 
šiai isz szahes reprezent; 
isz rytinės pusės. Užmėt: 
ta jam, jog jis nežino įstat 
rytinės dalies Suvienytų 1 
stijų ir paprastai nėra s 
kautis dėl apivarstymo 

.’kurių dalykų tiesose kasy 
ir tartakų. Prezidei 
Roosevelt isz pradžių nem 
jo pasiduot tam užmėtir 
m.ui, kadangi sekreto 
Hitchcok ne kartą atmeti 
vairias kombinacijas fii

SvSS

emoBLAFKA III SPIIOC n
738 So Halsted st.

iggecoecoi

/

Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Szventoip 
dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

v>7rsznm “hitto aptiektu

Vi.-okii's operacijus ant dantų ai 
liekamos gabiai, be skaudėjimui 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame danezius 

kreivai auganezins

AI e ksandra vi ozia ir Szvankus
...DRUKORIAI... i

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill, S

Turi puikiai inrengtas drukoriszkas-maszinas ir pertai g 
visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, o R 

jas, tikietus, programus, knygas rasztininkams irtt j 
ji .-.amu, irsiuticzia pinigus in visas dalis svieto per banka, expresa, S 
J arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges. J

AR

D-ras STANISLAW HEYMAll,

<

>.

>.

W. 810NN8KA, I
'.u. w», r. xv.t. r,
LVZZIV MJ !Z kV Kl !Z k\! 1*1

IfpJ

Telephone:
Yards 127

Puikiausias Lenk.szkas Fotograliste
Darome geriausius fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbų gviiniiitnojamc ir prie 

kic kvi< no tuzino gerų l'oh grali jų pii- 
dedam dvi dailias spilk-.s arba medali- 
jonezikų ar didelį abrozų.

Fraszoin tnųs naujų galerijų atlankyt.

KALBAME LENK1SZKAI

Su guodone

FR. SU(HY, 3448 SfiHl

KARŪNŲ, bZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KIN1Ų LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikszti guo
dotiniems Kunįgams Ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
Bus augszcziaus paminėtus daig
tus Pigiausei, Teisingiausei
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdami iszdirbimais įgijau 
gerlausę praktiką ir dėl to gailu 
wiską padlrot pigiau ir geriau ne- 

$ gu kiti fabrikai.
2 Su guodone

W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEf AV., CHICAGO, ILL.

KRAJOWA
1894

ivkiuikv ta ii rAxZ.

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIET^ 

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCIIER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

CHICAGO, ILL.
(Netoli 19tos ulyczios.)

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczios
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų už 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

Lietuviszka Dirbtuve
Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Kattižas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikas ir t.t

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rūnas, Anierikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- j 
szalku parėdus. Visoki darba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 
siszaukite pas:T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St Chicago, Ill.

KURCZ1AS?

AR
■: GALVOJ

UJA?
VioOixlO rAVlDALV

Minis irbi sunkus ^Mejims yri dabar iszjydomi 
su musu uauju Iszriidim ; lik kureziais gimę nėra Iszgym.ml.

GALVOS UŽIMĄS GREIT PASILIAUJA.
F. A. Werman, isz Baltimorts sako:

Baltimore, Md. 30 Kovo, 1901 m.
Tainistos: Tapęs visai nuo kurtumo iszgydytu, dekavoju jums už iszgydymų 

Czia asz paduodu visų istoriją mano apkurtimo, isz ko, sziokiu ar tokiu budi 
Tamsios pasinaudosite.

Apie penki metai atgal mano deszlnCji ausis pradėjo spengti, Ir kuo tolyn, tu< 
hibyn, taip, kad gailaus ant tos ausis visiszkai apkurtau.

Per tris mOneslus gydžiausi visokiais budais, bet be jokios pasekmės: teita 
vausi visokių daetarų, tarpe tų ir garsaus czionykizczio ausų specijalisto. kurs pa
sako man, kad jokios gyduoles man uepagelbc-s ir kad reikia daryti operacija, kuri 
galėtų aut tūlo laiko praszalinti galvos užimą, bet kad apkuitimas mai o jau v - 
siszkai neiszgydomas.

Isz netyczių asz palOmyjau jūsų apgarsinimų tūlam > New Yorko h ikiasztyi. 
ir pasidaviau jūsų gydymui. Besigydant atsakanacziai pagaljusų padui tus nun- 
dymus be yje keletos dienų galvos užimąs pasiliovė, ir sziaudien, praėjus pei
ktoms šamai Jms, mano apkurtimas pranyko ir ausis tapo visiszkai Iszgydyti, 
Todėl dekavoju jums kuoszirdingiausiai ir pasilieku su geriausiais jums v. Ujimai .

F. A, Werman, 730 S. Broadway, Baltitnoio, M<.
Musų gydymo būdas tisai neatitraukia jus nuo darbo. 

’"kSdta’dJkliTOalite iszsigyJyte patys narni h“ p,K 
Raszykite: INTERNATIONAL AURAL CL1N1U 

696 La Salle avė., Chicago, Ill.

P01SZ1CKMAVYSTAWA

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes ligas, turi gerlausę prak 
tiką ligose moterų, vaikų Ir chronlszkose 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

> Avenue, CHICAGO^ ILL. | 
Mano Dirbtuwe tapo 

Apdovanota

DVIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rupestin 
singa ir i 
dirbimą.

□

837—32 Place, CHICAGO.
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

t. f. mu,
KRAUTUVE

CHICAGO

M EBLEI, CaRI’ETAI, 
Stiklinei Daiktai,

Lameos ir t. t. irt.t. 

2937-2915 Archer Avė. 
------ ILLINOIS.

21 du ledinis 
n ik as su metaliq 
visų kampų nuo P 
ir aukszcziau. Pi* 
uis Armonikai U 
ir aukszcziau. Tdlt 
ir visi kiti murlkils

t&ki instrumento! ir* 
re šoki sznurelei prteo 

zikų Ir t.t. Ir Ū 
riausiai taiso 
instrumentus pai (P 
Georį.1, 46w 6® 
Avė. Cerner M* 
and Ash' and avė. 
cago, 111.

SOD So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliezios. 
na darbi 

gvaranko’ame

Plombos cementines, porcilainieCs arba sidabrinės. Pliombo? auksinti 
gryno aukso karuueles, virszutlnO ir apatine eile dantų ir garnitures ui pi 
ginusių prekę.

OFISAS ATIDARYTAS:

Nuo Bridgeporto imkite Halsted ir O’Neil Karn. Nuo Town of Lake- 
Ashland kara ir transfera per Halsted id. Kalbame lenklszkal ir 
rusiszk-.i.

paprastai iszeidavo ant 
naudojimo indijonų, žūk 
arba rando. Taigi ant į 
priesztariavimai politini 
mjeriuos prieszai sekret 
daėjo iki tokių apavarsty 
jog prezidentas turėjo su 
ir pripažinti llitchckowu 
misiją. Dabartės kas u 
jo vietų, negalimų įspėti, 
dabar vieni mena, jogei A 
sa Vanderonter, kuris yra 
sisteutų jeneroliszko advt 
to—antri kalba apie bu 
sąnarių komisijos preky 
W. J. Culllioun isz Illi 
bet i^tikro apie tai nieką 
gali žinoti.

9,

Lictuviszkas Sztoras. |
Nausicilu Broliu ir Stulgas. | 

Prieszais Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczia įį
917-33— uliezia J 

Užlaikome visoki tavorų, kaip tai: IhltlĮ, CzCVCl’i- j 
kų, marszkiniii, Skribeliu, ir tt. ir tt. Ir viso- 
kių viriszku aprėdalu, apatiniu ir vii\<zutinių. Prekės 
pigiau kaip kur kitur. Su guodone, |

N AUSIEDU BROLIU IR STULGAS C0. į

« ______
* ypatingai draugystėms konstitucij
* Maiuo, irsiunczinpinigus

Pietinė Afrika.
Anglijos jenerolas Ms 

enas, kuris tapo paimtas 
borus Pietinei iVfrikoi 
laisvę babar yra palei 
Taigi dabar po iszleid 
jenerolo Matbueuo isz r 
svės, daugintis galima isz; 
visuos laikraszcziuos api 
baigimąkarės Pietinei Af 
anglų su būrais, negu tei 
ai anos ant ilgiau, kadan 
nerolas Delarey per iszle 
jenerolo Mathueno pad 
tėkmę ant anglį jonų, k; 
buti priežaszczia užba 
karės. Pagal paskutini 
nes jenerolas lord Kite 
nusidavė į Klerksdop si 
rių atlankyti ten je 
Matbueną. Taigi Kit 
ris turbut ne dėl to t 
sidavė, kad atlankyti je 
Mathuenų,bet turbut su 
užbaigimo karės. Bm 
dovai Ddarey, Botha 
NVeit teipgi kartu pr 
Klerkedorp dėl padai', 
nos konferencijos. P; 
lesnes informacijas 
buvo visada galva m 
užbaigimo karės ir pr 
kariszkoi politikei Kr 
Priežaszczia užbaigiu) 
bus iszleidimas isz 
Mathneno, kuris gal 
angliszkų randų suti 
geresnių iszligų su bui

Maskolija.
Paskutinėm numery 

taliko” minėjome ap 
tus, kokius tanke! 
Maskolijoi darbiuiuk 
dentai prieszai Maskc 
džių; taigi ir dabar 
galima tikėtis ten nau 
tų ir artinanezios rev 
kadangi prispaudimai 
liszkos valdžios ai 
stovi, virsz iszturėj 
binykų. Paskutinių 
Peterburge vėl paki 
maisztai, grasinanti d 
revoliucija. Jau vis




